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Rektor ATU-nun Tədris Sto-
matoloji Klinikasında yerləşən 
bu kafedranın əməkdaşları və 
rezident-həkimlərlə görüşüb, 
kafedrada tədris üçün yara-
dılmış şəraitlə tanış olub, dərs 
prosesinin gedişini izləyib.  

Professor G.Gəraybəyli Kli-
nika və kafedra rəhbərliyi ilə 
görüşdə bu yeniliyin ortodon-
tiya sahəsində ətraflı tədqiqat 
aparmaq istəyən gənclər üçün 
yeni imkanlar yaradacağını bil-

dirib və onlara uğurlar diləyib. 
Rektor kafedrada yaradılmış 
şəraiti yüksək qiymətlən-
dirərək, müvafiq tövsiyə və 
tapşırıqlarını verib.

Ortodontiya kafedrasının 
müdiri, dosent Ramidə Şad-
linskaya hazırda 12 reziden-
tin klinik və tədqiqat proq-
ramlarında iştirak etdiyini 
söyləyib. Rezidentlər üçün 
həm kafedranın əməkdaşları 
tərəfindən, həm də dəvət olu-
nan mütəxəssislər tərəfindən 
mütəmadi mühazirə saatları-
nın təşkil olunduğu vurğulanıb.

Tədris Stomatoloji Klinikanın 
direktoru Mahir Səfərov yeni 
kafedranın yüksək standart-
lara uyğun tədris prosesinin 
təşkili üçün zəruri olan ava-

danlıqlarla tam təchiz edildi-
yini, burada peşəkar profes-
sor-müəllim heyətinin fəaliyyət 
göstərdiyini diqqətə çatdırıb. 
M.Səfərov Klinikanın fəaliyyə-
tində tətbiq edilən müasir təh-
sil metodları, yeniliklər barədə 
də rektoru məlumatlandırıb, 
həyata keçirilən islahatların 
tələbələrin bilik və bacarıqla-
rının artırılmasına yönəldiyini 
bildirib. 

Qeyd edək ki, ortodontiya 
- stomatologiyanın diş-çənə 
anomaliyalarının etiologiyası, 
patogenezi, diaqnostikası və 
müalicə üsullarının xüsusiy-
yətlərini öyrənən bir sahəsidir. 
Ötən əsrin 70-ci illərinə kimi 
ölkəmizdə ortodontiya fənni 
tədris olunmayıb.

ATU-nun rektoru, professor Gəray Gə-
raybəyli həmin tələbələrlə görüşündə 
onları və valideynlərini təbrik edib Bu ad-
dımın həm tələbələrin ailələrinə dəstək, 
həm də gənclərin təhsil səviyyəsinin 
yüksəldilməsi, inkişafı üçün müəyyən 
stimul olduğunu bildirib. Çünki yalnız il 
ərzində akademik göstəriciləri yüksək 
olan tələbələr bu imkanı qazanır və onlar 
öz zəhmətinin dəyərini hiss etmiş olurlar. 
G.Gəraybəyli bu təşəbbüsün gerçəkləş-

məsində Dövlət İmtahan 
Mərkəzinin xüsusi rolu-
nu vurğulayıb. O, ATU 
tələbələri arasında Təh-
sil Krediti Fondunun 
imkanlardan yararlanan 
gənclərin olduğunu da 
xatırladaraq, gələcəkdə 
bu cür təşəbbüslərin ar-
tırılması istiqamətində 
bir sıra işlərin görüləcə-
yini bildirib.

Görüşdə ATU-nun 
Tədris departamentinin 
rəhbəri, dosent Kaman-

dar Yaqubov keçid proseduru haqqında 
danışaraq qeyd edib ki, dövlət hesabına 
plan yerləri boşaldıqca, ödənişli təhsil 
alan və akademik göstəriciləri yüksək 
olan tələbələri ora keçirmək imkanı yara-
nır. Bu zaman təhsil illərində tələbələrin 
topladığı ballar nəzərə alınır. K.Yaqubov 
ATU-nun 7 mindən çox tələbəsi olduğu-
nu, universitetin xarici tələbə sayına görə 
ölkədə ilk yerdə dayandığını da bildirib.

Qeyd edək ki, 9 nəfər II kurs, 1 nəfər III 
kurs, 4 nəfər IV kurs və 5 nəfər V kursdan 
olmaqla, I və II Müalicə-profilaktika, İcti-
mai səhiyyə və Stomatologiya fakültələ-
rinin 19 tələbəsi dövlət hesabına təhsilə 
keçirilib.

Günel ASLANOVA

Akademik göstəriciləri yüksək olan 
19 tələbə dövlət hesabına təhsil alacaq

Azərbaycan Tibb 
Universitetinin 
rektoru, professor 
Gəray Gəraybəyli 
universitetdə yeni 
fəaliyyətə başlayan 
Ortodontiya kafedrasına 
baş çəkib. 

Rektor universitetdə yeni fəaliyyətə 
başlayan kafedraya baş çəkib

Artıq bir neçə ildir ki, Azərbaycan 
Tibb Universitetində ödənişli əsas-
larla təhsil alan tələbələrdən yüksək 
göstəricisi olanların dövlət hesabına 
təhsilə keçidi təmin olunur. Bu dəfə 
müxtəlif kurs və fakültələrin ümumi-
likdə 19 tələbəsi bu şansı qazanıb. 

Martın 5-də Azərbaycan Tibb 
Universiteti Həmkarlar İttifaqı 
Komitəsinin XIV hesabat-seç-
ki konfransı keçirilib. Əvvəlcə 
Dövlət Himnimiz səsləndirilib, 
torpaqlarımızın azadlığı uğrunda 
canlarını fəda etmiş şəhidləri-
mizin ruhu bir dəqiqəlik sükutla 
yad olunub. Sonra ATU Həm-
karlar İttifaqı Komitəsinin (HİK) 
2017-2024-cü illərdəki fəaliyyə-
tinə dair hesabat dinlənilib.

ATU HİK-in sədri, dosent Cahan-
gir Qasımov çıxış edərək, son 7 il 
ərzində komitə tərəfindən görülən 
işlər haqqında danışıb. Bildirib ki, 
HİK-in XIV hesabat-seçki konfransı 
çox əlamətdar bir zamanda keçi-
rilir: “Otuz il düşmən tapdağında 
olan torpaqlarımızın qaytarılmasına 
xalqımızın həmişə böyük ümidi və 
inamı vardı. Ulu Öndərin yaratdığı 
bu inam, qəhrəman ordumuzun 
döyüşkənlik ruhu və Müzəffər Ali 
Baş Komandanın qətiyyətli addımı 
ilə 2020-ci ildə 44 günlük Vətən 
müharibəsi nəticəsində torpaqla-
rımızın böyük bir hissəsi düşmən 
tapdağından azad edildi və tarixə 
8 noyabr - Zəfər Günü kimi yazıldı. 
2023-cü il sentyabr ayının 19-dan 
20-nə keçən gecə isə antiterror 
əməliyyatı dövlət suverenliyimizin 
tam bərpa olunması ilə nəticələndi 

və İlham Əliyev cənabları Xankən-
di şəhərində üçrəngli bayrağımızı 
ucaltdı. Bundan ruhlanan qədirbilən 
xalqımız bu il fevralın 7-də keçirilən 
növbədənkənar prezident seçkilə-
rində yenidən Müzəffər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevə səs verdi”.

Sözünə davam edən C.Qasımov 
vurğulayıb ki, ATU-nun Həmkarlar 
İttifaqı Komitəsi rektorluqla öz mü-
nasibətini müvafiq qanunlara və 
Əmək Məcəlləsinə dair bağlanan 
kollektiv müqavilə əsasında qurub: 
“AHİK və Nazirlər Kabineti arasın-
da bağlanan baş saziş və Səhiyyə 
İşçiləri Həmkarlar İttifaqı Respub-
lika Komitəsi ilə Səhiyyə Nazirliyi 
arasında bağlanmış sahə sazi-
şinin şərtləri əsasında bağlanan 
bu müqavilədə əməkdaşlarımızın 
sosial-iqtisadi problemlərinin həlli, 
məzuniyyətlər, qadınların əməyi və 
digər sahələrdə əlavə imtiyazlar 
nəzərdə tutulur”.

Məruzəçi fəaliyyət dövrü ərzin-
də HİK tərəfindən kollektivin so-
sial müdafiəsinin gücləndirilməsi, 
əməkdaşların asudə vaxtlarının 
səmərəli keçirilməsi və mədəni-küt-
ləvi tədbirlərdə iştirakın, eyni za-
manda “Təbib” istirahət düşərgəsin-
də əməkdaşların yay istirahətinin 
təşkilindən danışıb.

O, son yeddi ildə universitetin xü-

susi vəsaitləri hesabına əməkdaş-
lara verilən əlavə əməkhaqqının bir 
neçə dəfə artırıldığını, bütövlükdə 
bu illər ərzində 1328 nəfər əməkda-
şa 173 000 manat həcmində mad-
di yardım göstərildiyini bildirib: “44 
günlük Vətən müharibəsində də 
komitə öz köməkliyini əsirgəmə-
mişdir. Belə ki, Azərbaycan Silah-
lı Qüvvələrinə Yardım Fonduna 
HİK-in büdcəsindən 2000 manat 
vəsait köcürülmüşdür. O cümlə-
dən Tədris Cərrahiyyə və Tədris 
Terapevtik Klinikalarında müalicə 
alan qazilərimizin ərzaq təminatını 
daha da yaxşılaşdırmaq məqsədi 
ilə 7 gün müddətində 5000 manat 
məbləğində ərzaq yardımı göstəril-
mişdir. Bundan əlavə, Zəfər Günü 
münasibəti ilə Həmkarlar İttifaqı 
Komitəsi tərəfindən şəhid ailələri-
nin hər birinə 300 manat, 9 nəfər 
Vətən müharibəsi iştirakçısının hər 
birinə isə 100 manat məbləğində 
pul mükafatları verilmişdir. Onu 
da bildirmək istəyirəm ki, I Qara-
bağ döyüşlərində şəhid olmuş üç 
əməkdaşımızın həyat yoldaşı və ya 
övladını, Vətən müharibəsində isə 
övladı şəhid olmuş üç əməkdaşı-
mızı, yəni altı şəhid ailəsini HİK öz 
himayəsinə götürüb. Ayrılan həmin 
yardımlar komitənin xərclər smeta-
sına daxil edilib və onlar bu yardımı 
mütəmadi ala bilirlər”. 

Bundan sonra Təftiş Komissiya-
sının sədri, dosent Vüqar Cavadza-
də illər üzrə aparılan hesabatların 
nəticələri ilə konfrans iştirakçılarını 
tanış edib.

İnsan anatomiyası və tibbi termi-
nologiya kafedrasının məsləhətçi 
professoru Vaqif Şadlinski, Epide-
miologiya və biostatistika kafed-
rasının müdiri, professor İbadulla 
Ağayev, Sitologiya, embriologiya 
və histologiya kafedrasının mü-

diri, professor Eldar Qasımov və 
Uşaq-yeniyetmələrin sağlamlığı 
və əmək sağlamlığı gigiyenası 
kafedrasının müdiri, dosent Şəhla 
Balayeva öz çıxışlarında hesabatı 
müsbət qiymətləndirərək, C.Qası-
movun təşkilata sədrlik etdiyi illər 
ərzində təşkilatın nümunəvi fəa-
liyyəti, işçilərin sosial müdafiəsinin 
təşkilində prinsipial mövqeyi, bir 
çox layihələrdə təşəbbüskarlığı-
nı xüsusi qeyd ediblər. Qurumun 
nümunəvi təşkilatçı kimi fəaliyyət 
göstərməsi, işçilərin əməyinin 
qiymətləndirilməsi, onların asudə 
vaxtı və istirahətinin təşkili, ölkəmiz 
üçün əhəmiyyətli olan məsələlərdə 
gördüyü mühüm işlər vurğulanıb 
və C.Qasımovun yenidən sədrliyə 
namizədliyinin irəli sürülməsi təklif 
edilib. 

Konfransda çıxış edən ATU-nun 
rektoru, professor Gəray Gəray-
bəyli Həmkarlar İttifaqı Komitəsi-
nin uzun illərdən bəri universitetin 
həyatında aparıcı bir təşkilat kimi 
fəaliyyətini yüksək qiymətləndirib. 
Rektor vurğulayıb ki, vaxtilə bu 
quruma rəhbərlik etmiş professor 
Vaqif Şadlinski və mərhum pro-
fessor Surxay Musayevin yaratdığı 
gözəl ənənələri bu gün də dosent 
Cahangir Qasımov layiqincə davam 
etdirir. O bildirib ki, universitetdə 
nizam-intizamın yaradılmasında, 
eləcə də bir sıra vacib məsələlərin 
həll edilməsində komitənin köməyi 
yaxından hiss edilir: “Mən də hesab 
edirəm ki, komitənin universiteti-
mizdə müsbət istiqamətdə gördü-
yü işlər çoxdur və yeni tərkibdə 
seçilən heyət bundan sonra da 
qarşıda duran bir çox məsələlərin 
həllində rəhbərliyin yanında olacaq. 
Komitə tərəfindən əməkdaşların 
hüquqlarının müdafiə edilməsi, 
eləcə də onların “Təbib” istirahət 

düşərgəsində dincəlməsi, həmçi-
nin tələbələrin vaxtlarını səmərəli 
keçirmələri üçün yaradılan şərait 
hamının diqqət mərkəzindədir. Əl-
bəttə, bütün bu görülən işlər Tibb 
Universitetini irəliyə aparmaq və 
onu daha da yüksəklərə qaldırmaq 
üçündür. Bütün bu vəzifələrin hə-
yata keçirilməsində bir daha yeni 
seçiləcək heyətə uğurlar, möhkəm 
cansağlığı diləyirəm. Sizin hər bi-
rinizi isə qarşıdan gələn Novruz 
Bayramı münasibətilə təbrik edir, 
doğma universitetimizin tərəqqisi 
naminə fəaliyyətinizdə yeni-yeni 
nailiyyətlər arzulayıram”. 

Konfransda çıxış edən Səhiyyə 
İşçiləri Həmkarlar İttifaqı Komitə-
sinin sədri Arif Mərdanov ATU-nun 
Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin he-
sabatını yüksək dəyərləndirib və 
gələcəkdə qarşıda duran vəzifələ-
rin həyata keçirilməsində yeni se-
çiləcək heyətə uğurlar arzulayıb.

Konfransın sonunda universitetin 
Həmkarlar İttifaqı Komitəsinə 25, 
onun Təftiş Komissiyasına isə 5 
nəfərlik yeni tərkib seçilib. Qulaq, 
burun-boğaz xəstəlikləri kafedrası-
nın dosenti Cahangir Qasımov yek-
dilliklə ATU-nun Həmkarlar İttifaqı 
Komitəsinə yenidən sədr seçilib.

Qeyd edək ki, 2017-2024-cü illər 
ərzində ATU-nun Həmkarlar İttifaqı 
Komitəsi yeni klinikaların açılma-
sı ilə əlaqədar öz sıralarını daha 
da genişləndirib. Bu gün ATU HİK 
4450-dən çox həmkarlar ittifaqı üz-
vünü özündə birləşdirən ən böyük 
ali məktəb təşkilatlarından biridir. 
Hazırda universitetin Həmkarlar İt-
tifaqı Komitəsinin rəhbərliyi altında 
6 fakültə, 4 klinika, 1 Elmi-Tədqiqat 
Mərkəzi və 1 İnzibati-təsərrüfat iş-
çiləri həmkarlar ittifaqı təşkilatı, 58 
qrup təşkilatı fəaliyyət göstərir. 

M.ƏLƏKBƏRLİ

Ötən 7 ildə görülmüş işlər yüksək qiymətləndirilib, dosent Cahangir Qasımov 
yenidən HİK-in sədri seçilib
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Bundan sonra gündəlikdə -
ki məsələlər diqqətə çatdırılıb. 
Tədris və müalicə işləri üzrə pro-
rektor, professor Sabir Əliyevin 
“Azərbaycan Tibb Universitetində 
2023/2024-cü tədris ilinin payız se-
mestrinin imtahan sessiyasının ye-
kunları və yaz semestrində tədris 
prosesinin daha da yaxşılaşdırıl-
ması işində universitet kollektivinin 
vəzifələri” adlı hesabatı dinlənilib. 
Əvvəlcə Azərbaycan Tibb Univer-
sitetinin 2023-2030-cu illər üçün 
inkişaf strategiyasının müəyyənləş-
dirildiyini xatırladan prorektor bildi-
rib ki, strateji plan növbəti yeddi il 
ərzində ATU-nu Azərbaycanda tibb 
təhsili ilə yanaşı, elmi tədqiqatlar 
və səhiyyə xidmətləri sahəsində 
lider mövqeyə çıxarmaq məqsədi 
daşıyır.

Eyni zamanda İnnovasiya və key-
fiyyətin idarə olunması şöbəsinin 
2023-2024-cü tədris ili üçün fəaliy-
yət planının tərtib və təsdiq edildi-
yini, yeni tədris ilinin ikinci yarısın-
dan universitetdə “Ortodontiya” adlı 
kafedranın təşkil olunduğunu və ar-
tıq fəaliyyətə başladığını söyləyən 
S.Əliyev əsas diqqəti cari tədris 
ilinin payız semestrinin imtahan 
sessiyasının nəticələrinə yönəldib: 
“İmtahan sessiyasını 6390 nəfər 
tələbə müvəffəqiyyətlə başa vu-
rub. Onlardan 948 nəfər (14.8%) 
sessiyanı “əla” qiymətlərlə, 3165 
nəfər (49.53%) “əla” və “yaxşı” 
qiymətlərlə, 2277 nəfər (35.63%) 
qarışıq qiymətlərlə bitirib. Sessi-
yanın nəticələrinə görə, 384 nəfər 
(5.6%) tələbənin, o cümlədən 243 
nəfərin yalnız 1 fəndən, 68 nəfərin 
2 fəndən, 73 nəfərin isə 3 fəndən 
akademik borcu qalıb. Universitet 
üzrə mütləq mənimsəmə göstərici-
si 94.33% (keçən il 93.23%), key-
fiyyət göstəricisi isə 60.71% (keçən 
il 61.11%) olub”.

Çıxışı zamanı I-II-III kurslarda 
tədrisin keyfiyyətinə diqqətin ar-
tırılması və testlərin daha düzgün 
tərtib edilməsi ilə bağlı nəticələrin 
əksər kafedralarda obyektiv və 
ədalətli olduğunu deyən məruzə-
çi təəssüflə qeyd edib ki, yuxarı 
kurslarda tədris aparan klinik ka-
fedralarda imtahanların nəticələri 
yüksək olsa da, o qədər də obyek-
tiv hesab edilə bilməz. Çünki im-
tahanların keçirilməsi qaydalarına 
əsasən, hər semestr ərzində test-
lərin ümumi bazası 20-30% həc-
mində yenilənməlidir. Amma əksər 
klinik kafedralarda nəinki 20-30% 
yenilənmə yoxdur, hətta bir neçə 
ildir ki, eyni testlər yenilənmə adı 
altında İmtahan Mərkəzinə təqdim 
olunur.

Məruzədə universitetimizin rey-
tinqinin ölkə universitetləri ara-
sında yüksək olması da öz əksini 
tapıb: “Bunu sübut edən faktlardan 
biri də Dövlət İmtahan Mərkə-
zi tərəfindən aparılan imtahanlar 
zamanı IV qrup üzrə yüksək bal 
toplayanların böyük əksəriyyətinin 
bizim universiteti seçməsidir. Son 6 
ildə hər il 23-26 nəfər olmaqla 145 
Prezident təqaüdçüsü (yəni qrup 

üzrə bütün Prezident təqaüdçüləri) 
qəbul imtahanlarının nəticələrinə 
görə qrupun ən yaxşıları olublar. 
Lakin həmin tələbələrin universi-
tetdə təhsil zamanı əldə etdiyi nə-
ticələr heç də qənaətbəxş deyil, 6 il 
ərzində universitetə daxil olan 145 
Prezident təqaüdçüsündən yalnız 
25 nəfər sonadək bu adı doğrul-
dub. Gələcəkdə belə gənclərimizin 
potensialını aşkar edib tibb elminin 
inkişafına, yüksək ixtisaslı həkim 
və əczaçı kadrların hazırlanmasına 
yönəltməliyik. Bu bizim bir universi-
tet olaraq vətən və xalq qarşısında 
ümdə borcumuzdur”.

Hesabat məruzəsində Apellya-
siya Komissiyasının fəaliyyətinə 
də toxunan prorektor, bir çox ka-
fedralara dair müraciətlərin əksər 
hissəsinin əsaslı olmasını həmin 

kafedralarda testin hazırlanmasın-
da müəyyən problemlərin olması 
ilə əlaqələndirib və bu kafedraların 
müdirlərini, ekspertlərini gələcək-
də daha diqqətli olmağa çağırıb. 
Həmçinin bəzi kafedralarda əksinə, 
testin düzgün hazırlanması hesa-
bına müraciətlərin əksəriyyətinin 
əsassız olduğunu diqqətə çatdırıb.

S.Əliyev 2023/2024-cü tədris 
ilinin əvvəlindən ATU-da 48 ölkə-
dən 2228 nəfər əcnəbi tələbənin 
təhsil aldığını, universitetimizdə xa-
rici tələbələrin sayının artırılması 
məqsədilə dekanlığın təhsil sahə-
sində dünyanın müxtəlif ölkələri 
və universitetləri ilə əlaqələri ge-
nişləndirdiyini vurğulayıb. Onun 

sözlərinə görə, xarici ölkələrdən 
universitetimizdə təhsil almaq üçün 
müraciət edən tələbələrin sayı il-
dən-ilə artır. Tədrisin ingilis dilində 
aparılması xarici ölkə vətəndaşla-
rının universitetimizə cəlb olunma-
sında böyük əhəmiyyət kəsb edir. 
Xarici tələbələrlə iş üzrə dekanlığın 
yerinə yetirdiyi digər vacib işlərdən 

biri tələbələrin Bakı şəhərində mü-
vəqqəti yaşamaq hüququnu təmin 
etmək üçün Azərbaycan Respub-
likasının Dövlət Miqrasiya Xid-
məti ilə sıx əlaqə saxlayaraq on-
ların qeydiyyatını təşkil etməkdən 
ibarətdir. Eyni zamanda dekanlığın 
əməkdaşları tez-tez yataqxanada 
yaşayan tələbələrin məişət şərai-
ti ilə maraqlanır və problemlərinin 
yerindəcə həll olunmasına çalışır-
lar. Tədris ili ərzində tələbələrin 
yaşayış şəraitinin yaxşılışdırılma-
sı rektorun və dekanlığın diqqət 
mərkəzindədir.

Çıxışının sonunda istər dekan-
lıqların, istərsə də kafedraların və 
professor-müəllim heyətinin tədris 
sahəsində görməli işlərinin çox 
olduğunu vurğulayan prorektor 
bir daha xatırladıb ki, kafedrala-

rın maddi-texniki bazasının ilbəil 
yaxşılaşması, yeni dərsliklərin və 
dərs vəsaitlərinin nəşr olunması, 
professor-müəllim heyətinin key-
fiyyətcə yeniləşməsinə baxmaya-
raq, tədrisin nəticəsi hələ də bizi 
qane etmir: “Ona görə də adları 
məruzədə qeyd olunan və qeyd 
olunmayan dekanlıqlar, şöbələr, 
kafedralar, professor-müəllim 
heyəti və universitetdə çalışan di-
gər aparıcı mütəxəssislər tədrisin, 
tədris-metodik işin təşkili və yax-
şılaşdırılmasında aktiv iştirak et-
məlidirlər. Cari semestrin sonunda 
Əczaçılıq fakültəsi istisna olmaqla, 
bütün ixtisaslar üzrə Dövlət At-
testasiya sınaqları kredit sistemi 

ilə aparılacaq. Əlaqədar qurumlar 
Dövlət Attestasiya sınaqları üçün 
bacarıq imtahanlarının biletlərini 
və test suallarını, həmçinin bütün 
kurslar üzrə, xüsusən I kurs üzrə 
yeni qaydada test imtahan sual-
ları hazırlasın və ekspertiza üçün 
universitetin Təhsilin keyfiyyətinin 
təminatı və innovasiya şöbəsinə 

təqdim etsinlər”.
Məruzə ətrafında çıxış 

edən Apellyasiya Ko-
missiyasının sədri, pro-
fessor Eldar Qarayev 
2023-2024-cü tədris ili-
nin payız semestri üzrə 
apellyasiya şikayətlərinin 
nəticələrini şura üzvləri-
nin nəzərinə çatdırıb. 
Qeyd edib ki, aralıq im-
tahanlar üzrə 2248, ye-
kun imtahanlar üzrə 
2114 müraciətə baxılıb. 
Cəmi 4362 müraciətdən 
1686-sı əsaslı, 2776-sı 
isə əsassız olub.

Tibbi mikrobiologiya və immuno-
logiya kafedrasının müdiri, profes-
sor Həqiqət Qədirova və Neyrocər-
rahiyyə kafedrasının müdiri, dosent 

Rövşən Xəlilzadə məruzə-
də səslənən iradlarla bağ-
lı, həmçinin kafedralarına 
aid əsaslı və əsassız mü-
raciətlər, testlərin yenilən-
məsi haqqında fikirlərini 
şura üzvləri ilə bölüşüblər.

Məruzə və çıxışlarda 
səslənən fikirləri yekun-
laşdıran rektor ilk növbədə 
akkreditasiya məsələsinə 
toxunub. Akkreditasiya Ko-
missiyasının müxtəlif şö-
bələrə və kafedralara aid 
70-dən artıq iradını, bu ilin 
mayında monitorinq aparı-
lacağını xatırladaraq bildi-
rib ki, beynəlxalq akkredi-

tasiya birdəfəlik proses deyil. Yəni 
universitetimizin 5 il müddətinə ak-
kreditasiyadan keçməsinə baxma-
yaraq, Akkreditasiya Agentliyi onu 
həmin müddət başa çatmamış ləğv 
edə də bilər. Bu nöqteyi-nəzərdən 
komissiyanın iradlarına cavab ola-
raq bəzi kafedralarda “mən hər 
şeyi bilirəm, heç kəs məni öyrədə 
bilməz” və yaxud “həmişə belə 
olub” kimi yanaşmanın yanlışlığına 
diqqət çəkən universitetin rəhbəri, 
artıq zamanın çox dəyişdiyini, tələ-
bələrin tələbkarlığının xeyli artdığı-
nı da vurğulayıb: “İndiki tələbələr 
bəzi müəllimlərə iradlarını açıq 
şəkildə bildirməkdən çəkinmirlər. 
Ona görə də müəllimlərin yaşın-

dan, vəzifəsindən asılı olmayaraq 
hər zaman öyrənməsi heç vaxt gec 
deyil. Unutmamalıyıq ki, kafedrala-
rın yoxlanılması, sənədlərin müva-
fiq qanunvericiliyə və Akkreditasiya 
Komissiyasının tələblərinə uyğun 
tərtib olunması, eləcə də proqram-
ların müasirləşdirilməsi əsas fəa-
liyyət istiqamətimizdir”.

Rektor G.Gəraybəyli yekun nit-
qin də daxili nizam-intizam qay-
dalarının və davamiyyətin daim 
diqqət mərkəzində saxlanılmasının 
vacibliyindən də söhbət açıb. Eyni 
zamanda testlərin yenilənməsi, 
mütəxəssislərin ayrı-ayrı ixtisas-
lar üzrə təlimlərə və kurslara cəlb 
edilməsi, davamiyyətlə bağlı tələ-
bələrin və kafedraların apardığı 
qeydiyyatlar arasında ziddiyyətlərin 
olmasına münasibət bildirib.

Kafedralarda qrup müəllimləri-
nin tez-tez dəyişməsi, bəzən la-
borantların əsassız olaraq onları 
əvəz etməsi, saathesabı dəvət 
edilən müəllimlərin vaxtında əmr-
ləşdirilməməsi, hətta rezidentlərə 
tələbələrlə bir yerdə dərs deyilmə-
si kimi neqativ hallardan da bəhs 
edən rektor, mövcud problemlə-
rin həlli yolları barədə fikirlərini 
diqqətə çatdırıb.

Hesabat məruzəsinə dair müza-
kirələr bitdikdən sonra Klinik far-
makologiya kafedrasının ləğv edil-
məsi, Əczaçılıq və İctimai səhiyyə 
fakültələrində IV kursun sonuncu 
semestrində tələbələrin istehsalat 
təcrübəsindən biliyinin yekun qiy-
mətləndirilməsinin OSKİ forma-
da 100 ballıq sistemlə aparılması 
barədə məsələlərə baxılıb. Bundan 
əlavə, Səhiyyə Nazirliyi tərəfindən 
Azərbaycan Tibb Universitetinə 
göndərilən əlyazmaların, həmçinin 
dərslik, dərs vəsaitləri, metodik və-
saitlərin nəşrinə razılıq verən Elmi 
Şura, sonda elmi adları təsdiqləyib.

Arif MƏMMƏDLİ

Payız semestrinin imtahan sessiyasının yekunları müzakirə olunubPayız semestrinin imtahan sessiyasının yekunları müzakirə olunub

ATU-nun Böyük Elmi Şurasının növbəti iclası martın 7-də 
keçirilib. İclası universitetin rektoru, professor Gəray Gəray-
bəyli açaraq öncə Ailə təbabəti kafedrasının müdiri, profes-
sor İbrahim İsayevi 70 illik yubileyi münasibətilə təbrik edib. 
Rektor onun elmi və pedaqoji, peşəkar tibbi kadrların hazır-
lanması istiqamətində səmərəli fəaliyyətini yüksək qiymət-
ləndirib.

Bəzi kafedraların test bazasını yeniləməməsi Elmi Şurada tənqid edilib

Bu günlərdə I Müalicə-profilaktika 
fakültəsinin rəhbərliyi ilə müxtəlif 
kurslar üzrə qrup nümayəndələri 
arasında silsilə toplantılar keçirilib. 
Görüşlərdə tələbələri narahat edən 
məsələlər müzakirə olunub, onları 
maraqlandıran suallar cavablandırı-
lıb. Həmçinin əvvəlki semestrlərdə 
rast gəlinən çatışmazlıqların aradan 
qaldırılması ilə bağlı dekan Elşad 
Novruzov tərəfindən tövsiyələr 
səsləndirilib.

Daha bir görüş isə Stomatologi-
ya fakültəsində baş tutub. Belə ki, 
fakültə dekanlığının rəhbərliyi ilə 
bütün kurslar üzrə qrup nümayən-
dələri arasında görüş keçirilib. 
Fakültənin dekanı, dosent Elmira 

Əliyeva, dekan müavini Aysel Hə-
şimova və akademik məsləhətçi 
Həcər İsmayılovanın iştirak etdiyi 
görüşə həm yerli, həm də əcnəbi 
tələbələrin qrup təmsilçiləri qatılıb.

Toplantıda tədris prosesi ilə əlaqə-

dar vacib məsələlər, o cümlədən 
davamiyyət, nizam-intizam və dav-
ranış qaydaları ilə bağlı məqamlar 
müzakirə olunub. Həmçinin qrup 
nümayəndələrinin müxtəlif möv-
zularla bağlı sualları cavablandırılıb.

Azərbaycan Tibb Universi-
tetinin fakültələrində dekan 
rəhbərliyi ilə tələbələr və qrup 
nümayəndələri arasında ənənə-
vi görüşlər davam etdirilir. 

Fakültələrdə tələbələrlə görüşlər keçirilir
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Əvvəlcə xalqımızın Ümum-
milli Lideri Heydər Əliyev və 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
və suverenliyi uğrunda canın-
dan keçmiş şəhidlərimizin əziz 
xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla 
yad edilib. 

Tədbir iştirakçılarını salamla-
yan Azərbaycan Tibb Univer-
sitetinin Hərbi tibb fakültəsinin 
dekanı, əməkdar həkim Çin-
giz Əlləzov “Məndən başlanır 
Vətən” adlı silsilə tədbirlərin bi-
rincisinin ATU-da keçirilməsinə 
görə İRƏLİ İctimai Birliyinə öz 
təşəkkürünü bildirib. Diqqətə 
çatdırılıb ki, Azərbaycan Tibb 
Universiteti gənclərin hərtərəfli 
inkişafı sahəsində həmişə öndə 
olub. Ordu sıralarında xidmət 
göstərən hərbi qulluqçuların sa-
vadlı, intellektual, vətənpərvər 
yetişdirilməli və Vətənə, dövlətə 
sadiq tərbiyə olunmalı olduğu-
nu bildirən Çingiz Əlləzov bu 
istiqamətdə böyük əhəmiyyətə 
malik “Əsgərin kitab rəfi” aksi-
yasına uğurlar arzu edib.

Daha sonra çıxışçılar – Vətən 

müharibəsi iştirakçısı, Füzulinin 
və Cəbrayılın azad olunmasına 
görə medalları ilə təltif edilmiş 
İRƏLİ İB-nin sədri Şahin Rəh-
manlı, Azərbaycan Ordusunun 
polkovniki, Əməkdar incəsənət 
xadimi, Zəfər və Qələbə paradı-
nın ssenari müəllifi və aparıcısı 
Abdulla Qurbani gənclərin hər-
bi-vətənpərvərlik mövzularında 
təşkil olunan müxtəlif layihələr-
də iştirakından söhbət açıblar. 
Natiqlər bildiriblər ki, 44 günlük 
Vətən müharibəsindən sonra 
xalqımızın yeni dövrə qədəm 
qoymasında gənclərin hərtərəfli 
inkişafı böyük rol oynayır. Ötən 
ilin sentyabr ayında baş tutan 
antiterror tədbirlərində də Azər-
baycan gəncliyinin bir daha öz 
sözünü deməsi bu istiqamətdə 
görülmüş işlərin bariz nümunə-
sidir.

Çıxışçılar bundan sonra da 
Prezident, Müzəffər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin rəhbərli-
yi ilə qələbələr yaşayacağımıza 
və müstəqilliyimizin əbədi ola-
cağına əminliklərini ifadə edib-

lər. Tədbirin bədii hissəsində 
Müdafiə Nazirliyinin nəzdində 
Həzi Aslanov adına Ordu İde-
oloji və Mədəniyyət Mərkəzinin 
rəisi, əməkdar artist, polkovnik 
Cahangir Qurbanov, vokal qru-
pu və mahnı-rəqs ansamblının 
ifasında ədəbi, musiqili, xore-
oqrafik konsert proqramı təq-
dim olunub. Daha sonra ATU 
Tələbə Həmkarlar İttifaqı Ko-
mitəsinin nəzdində Teatr Klu-
bunun üzvləri "Əlvida" tamaşa-
sını nümayiş etdiriblər. Tədbirin 
sonunda xatirə şəkli çəkdirilib, 
Azərbaycan Tibb Universiteti 
tərəfindən “Əsgərin kitab rəfi” 
aksiyası üçün toplanmış kitab-
lar İRƏLİ-yə təhvil verilib.

Xatırladaq ki, bu aksiyasının 
keçirilməsində əsas məqsəd 
əsgərlərimizin asudə vaxtının 
səmərəli təşkilinə töhfə ver-
mək, eləcə də gənclər arasında 
mütaliəyə marağı artırmaqdır. 
Ötən il aksiya çərçivəsində 12 
mindən çox kitab toplanaraq iş-
ğaldan azad olunmuş ərazilər-
dəki hərbi hissələrə göndərilib.

Müdafiə Nazirliyi və İRƏLİ İctimai Birliyinin təşəbbüsü ilə həyata keçirilən “Əsgərin kitab 
rəfi” kitabtoplama aksiyası çərçivəsində adıçəkilən qurumların və Azərbaycan Tibb Univer-
siteti Tələbə Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin birgə təşkilatçılığı ilə “Məndən başlanır Vətən” 
adlı ədəbi-bədii tədbir baş tutub. Tədbirdə ictimaiyyət nümayəndələri, media mənsubları 
və tələbələr iştirak ediblər.

“Məndən başlanır Vətən” adlı 
ədəbi-bədii tədbir keçirilib
Çingiz Əlləzov: ATU gənclərin hərtərəfli inkişafı sahəsində həmişə öndə olub

O, ortopediyanın aktual problem-
lərinə həsr olunan konfransın tələbə 
və rezidentlər üçün xüsusilə əhəmiy-
yətli olacağını vurğulayıb, hələ 15-
20 il əvvəl Türkiyədə təhsil alarkən 
bu formatda keçirilən konfranslardan 
yetərincə yararlandıqlarını xatırla-
dıb. Eyni zamanda Azərbaycan Tibb 
Universiteti ilə Qazi Universiteti ara-
sında imzalanan memorandumun 
elmi və mütəxəssis mübadiləsindəki 
rolundan danışaraq, tələbə və rezi-
dentləri ikitərəfli müqavilənin imkan-
larından faydalanmağa çağırıb və 
konfransın işinə uğurlar arzulayıb.

Türkiyə Sümük-Oynaq Cərrahiy-
yəsi Cəmiyyətinin rəhbəri, profes-
sor Vedat Şahin də tədbirdə çıxış 
edərək qardaş Azərbaycanda ol-
maqdan böyük məmnuniyyət duydu-
ğunu, iki ölkə ortopedləri arasındakı 
əlaqələrin türk dünyası üçün xüsusi 
önəm daşıdığını diqqətə çatdırıb.

Bundan sonra dosent Baran Sa-

rıkayanın xalq arasında sümük ilti-
habı və ya sümük iliyi iltihabı kimi 
də adlandırılan osteomielit xəstəliyi 
haqqında məruzəsi dinlənilib.

Mütəxəssis sümük iltihabının 
əlamətlərindən və yaranma səbəb-
lərindən danışaraq qeyd edib ki, 
ilkin və ən aşkar simptomu ağrıdır: 
“Sümüyün yerləşdiyi yerə toxu-
narkən ortaya çıxan və ya sümüyün 
yerləşdiyi nahiyənin hərəkəti za-
manı hiss edilə bilən ağrılar sümük 

iltihabının göstəricisidir. Bu baxım-
dan hər hansı bir məcburiyyət və ya 
hərəkətsizlik səbəbindən meydana 
çıxmayan, bir neçə həftə ərzində 
öz-özünə sağalmayan, uzun müddət 
davam edən sümük və oynaq ağrı-
ları ciddi şəkildə diqqətə alınmalı 
və dərhal müayinə üçün müraciət 
edilməlidir”.

Onun sözlərinə görə, sümük ilti-
habı diaqnozu qoyulmuş xəstələr-
də xəstəliyin daha da irəliləmə-

sinin qarşısını almaq məqsədilə 
müalicəyə dərhal başlanılmalıdır. 
Müalicənin sxemi xəstəliyin şid-
dətinə görə təyin edilir. Yüngül 
gedişli sümük iltihablarında tək-
cə antibiotik müalicəsi yetərlidir. 
Müəyyən səviyyəyə qədər irə-
liləmiş osteomielit xəstələrində 
isə daha çox infeksiyalaşmış ölü 
sümük toxumalarının cərrahi əmə-
liyyatla çıxarılması, ardınca sta-
sionar şəraitdə intravenoz yolla 
antibiotik müalicəsinin aparılması 
məqsədə uyğundur. 

Türkiyəli məşhur ortoped və trav-
matoloqların qatıldığı konfransda 
müvafiq sahə üzrə dünya praktika-
sındakı yeniliklər haqqında geniş 
informasiya mübadiləsi də aparı-
lıb. Bildirilib ki, bilikləri və cərrahi 
vərdişləri bir araya gətirmək cəhdi 
ortoped və travmatoloqlara nəzə-
riyyəni təcrübədə tətbiq etmək və 
sınıqların müalicəsində daha yaxşı 
nəticələr qazanmaq imkan yaradır.

Konqresin uşaq ortopediyasına 
həsr edilən hissəsində travmalar, 
onların yaranması, anadangəlmə 
qüsur və digər məsələlər müzakirə 

edilib. Həmçinin hərəkət funksiya-
larının bərpası məqsədilə oynaqla-
rın patologiyasının operativ müalicə 
metodları müzakirə olunub.

Ortopediya günlərinin keçirilmə-
sində əsas məqsəd diaqnostika 
sahəsində təcrübə mübadiləsi apar-
maq, cərrahi müdaxilənin optimal 
yollarını müəyyənləşdirməkdir. 3 
gün davam edən Azərbaycan–Tür-
kiyə Ortopediya Günlərinin tematik 
sessiyalarında türkiyəli mütəxəssis-
lər Ulunay Kanatlı, Mustafa Özer, 
Baybars Ataoğlu, Mühmet Ali Tök-
göz və İnci Hazal Ayas ortopediya-
nın müxtəlif istiqamətlərinə dair öz 
təcrübələrini tədbir iştirakçıları ilə 
bölüşüblər.

Qeyd edək ki, ortopediya və trav-
matologiya üzrə Türkiyə xəstəxana-
ları böyük təcrübəyə və texnologi-
yaya sahibdir. Türkiyədə ortopedik 
və travmatoloji müalicə zamanı 
xəstəxanalar pasiyentlərin bədən, 
əzələ, sümük və oynaq problem-
lərini travmatologiya və ortopedi-
ya şöbəsində həyata keçirirlər. Bu 
müalicələr fizioterapiya və reabili-
tasiya ilə dəstəklənir. 

Azərbaycan–Türkiyə Ortopediya Günləri

Tədbiri giriş sözü ilə açan ATU 
TEC-in elmi rəhbəri, tibb elmləri 
doktoru Müşfiq Həsənov TEC-in 
mətbu orqanı olacaq “Azerbaijan 
Medical Student Journal”ın iki 
dildə nəşr olunacağını bildirib: 
“Bu mətbu orqanı təsis etməkdə 
əsas məqsədimiz orada ən yaxşı 
tələbə elmi-tədqiqat işlərini dərc 
etmək, universitetin saytında 
yerləşdirməkdir. Qeyd edim ki, 
jurnalın baş redaktoru ATU-nun 
rektoru, professor Gəray Gəraybəyli, 
müavinlər isə universitetin Elmi işlər 
üzrə prorektoru, professor Rauf 
Bəylərov, mən və TEC-in sədri 
Həmid Səfərlidir. Jurnalda redaksiya 
və məsləhət şuralarının təşkili də 
nəzərdə tutulub.

M.Həsənov xatırladıb ki, tələbələ-
rin elmi araşdırmalarının səmərəli-
liyini daha da artırmaq məqsədi ilə 
universitetimizdə Elmi Departament 
təşkil olunmaqdadır. Departamentin 
may ayında fəaliyyətə başlayaca-
ğı nəzərdə tutulub: “Amma biz də o 
vaxtadək öz işlərimizin qurulması is-
tiqamətində çalışırıq. Elmi konfrans-
larımızı, TEC-in fəaliyyətini, startap 

layihələrini özündə birləşdirən bu de-
partamenti yüksək səviyyədə idarə 
edəcəyimizə əminəm”. 

Professor TEC-in yekun konf-
ransının mayın 22-23-də Naxçıvan 
şəhərində keçiriləcəyini də diqqətə 
çatdırıb. Bildirib ki, bu konfrans Azər-
baycan Tibb Universiteti, Naxçıvan 
Dövlət Universitetinin Tibb fakültəsi, 
İ.M.Seçenov adına Birinci Moskva 
Dövlət Tibb Universitetinin Bakı fili-
alı, Bakı Dövlət Universitetinin Tibbi 
genetika və biologiya fakültəsinin 
birgə iştirakı ilə keçiriləcək: “Biz də 
fakültələrimizin ən yaxşı tələbə el-
mi-tədqiqat işlərini konfransa gön-
dərəcəyik. İnanıram ki, orada da 
gələcək işlərimizə faydalı olacaq 
yüksək nəticələr göstərəcəyik”. 

TEC-in sədri Həmid Səfərli “Azer-
baijan Medical Student Journal”ın və 
atutec1932@wordpress.com saytının 
yaradılma məqsədləri, orada təqdim 
olunacaq funksiyalar, saytdakı böl-
mələr və bütün bunların elmi-tədqiqat 
işləri ilə məşğul olan tələbələr üçün 
faydası və əhəmiyyətindən söhbət 
açıb. 

Universitetin dosenti Aytən Cəfəro-
va startap layihələri, bu layihələrə 
başlamağın şərtləri və müəyyən 
istiqamətləri ilə bağlı tədbir iştirak-
çılarına geniş məlumat verib. Ona 
ünvanlanan sualları ətraflı şəkildə 
cavablandıran A.Cəfərova, tələbələ-
ri startap layihələrində aktiv iştirak 
etməyə və yeni ideyalar ortaya qay-
mağa çağırıb. 

Tədbir müzakirələr və maraqlı tək-
liflərin səsləndirilməsi ilə başa çatıb. 

Tələbə Elmi Cəmiyyəti öz 
jurnalını və saytını təqdim edib

Bu sahə üzrə dünya praktikasındakı yeniliklər haqqında geniş informasiya mübadiləsi aparılıb 

Fevralın 29-da Azərbaycan 
Tibb Universitetinin Tədris 
Terapevtik Klinikasında 
Azərbaycan–Türkiyə Ortopediya 
Günləri çərçivəsində elmi 
konfrans keçirilib. ATU və 
Türkiyənin Qazi Universitetinin 
birgə təşkilatçılığı ilə baş tutan 
tədbiri giriş sözü ilə klinikanın 
direktoru Fərid Eyvazov açıb. 

Azərbaycan Tibb Universi-
tetinin Tələbə Elmi Cəmiyyəti 
ənənəvi növbəti tədbirini 
keçirib. Tədbirdə TEC-in yekun 
konfransına hazırlıq, TEC mət-
bu orqanının, saytının təqdi-
matı müzakirə olunub, startap 
layihəsi və onun istiqamətləri 
ilə bağlı iştirakçılara geniş 
məlumat verilib. 
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Konfransı giriş sözü ilə açan ATU-
nun Doktorantura və dissertantura 
şöbəsinin müdiri, Terapevtik sto-
matologiya kafedrasının professoru 
Rizvan Məmmədov bildirib ki, ilk dəfə 
20 mart 2008-ci il tarixdə Ümumdün-
ya Stomatoloqlar Federasiyası (FDI) 
tərəfindən təşkil olunan konfransın 
hər il keçirilməsi artıq bir ənənəyə 
çevrilib. 

Əsas məqsəd ağız boşluğunun 
gigiyenasına və profilaktikasına 
diqqəti artırmaq, həkim-stomatoloq-
lara müraciət edənə qədər uşaqlarda 
ağız boşluğu gigiyenasına xüsusi 
önəm vermək, profilaktika tədbir-
lərinə erkən yaşdan başlamaq və 
həmin tədbirləri təkmilləşdirməkdir. 
Yəni ağız boşluğunun gigiyenasına 
və profilaktikasına uşaqlarda dişlərin 
çıxmağa başladığı dövrdən başla-
maq tövsiyə olunur. Bu tövsiyələrə 
əməl olunduqda, ağız boşluğundakı 
stomatoloji xəstəliklərin təxminən 20-
25 faiz azaldığı müşahidə edilir. Eyni 
zamanda diş həkimlərinin də ailə hə-
kimi statusunda olmasının vacibliyini 
söyləyən professorun sözlərinə görə, 
bu zaman uşaqlarda qorxu, stress 
yaranmır, onlar gələcəkdə rahatlıqla 
stomatoloqlara müraciət edə bilirlər.

Ağız boşluğunun gigiyenası və 
profilaktikasının əhəmiyyətini vurğu-
layan R.Məmmədov konfransın işinə 
uğurlar arzulayıb və Ümumdünya 
Ağız Boşluğunun Sağlamlığı Gününə 
həsr edilmiş növbəti elmi-praktik kon-
fransın bu ilin sentyabrında İstanbul-
da keçiriləcəyini diqqətə çatdırıb. 

ATU-nun Uşaq stomatologiyası 
kafedrasının müdiri, əməkdar elm 
xadimi, professor Rəna Əliyeva da 
tədbirdə çıxış edərək diş həkimliyinin 
insanlara gərəkliliyi ilə fərqlənən, 
daim təkmilləşən peşələrdən biri 
olduğunu deyib. O, 1998-ci ildə 
yaradılmış Azərbaycan Stomatoloji 
Assosiasiyasının öz fəaliyyətini dün-
ya standartlarına uyğun qurduğunu 
deyib: “ASA-nın fəaliyyətinin mühüm 
məqamlarından biri də onun öz çap 
orqanını – “Qafqazın stomatoloji 
yenilikləri” jurnalını yaratması idi. 
2000-ci il sentyabrın 7-də Bakıda bu 
jurnalın 1-ci nömrəsinin təqdimatı 
olmuşdur. Redaksiya heyətinə yaxın 
və uzaq xarici ölkələrin görkəmli 
alimləri daxildir. Həmin dövrdə Cənu-
bi Qafqazda ilk və yeganə stomatoloji 
jurnalın yaradılması stomatologiya-
nın, ümumilikdə tibbin elmi və praktik 
nailiyyətlərinin yayılmasına kömək 
etdi. Onun köməyi ilə xarici mətbuat 
orqanları, yaradıcılıq birlikləri, tibb 
müəssisələri ilə əlaqə qurulur”.

Uşaqların və yeniyetmələrin sağ-
lamlıq vəziyyətinin millətin gələcəyini 

müəyyənləşdirdiyini bildirən profes-
sor R.Əliyeva qeyd edib ki, Avropa 
strategiyasının nəzarət etdiyi mühüm 
sahələrdən biri də diş sağlamlığıdır. 
Əsas meyarlardan biri isə diş kariyesi 
və periodontal xəstəliklərin sayının 
azaldılmasıdır.

ASA-nın sədri 10 il müddətdə yarım 
milyondan çox uşağı əhatə edən 
ağız gigiyenasını öyrətmək üzrə pro-
filaktik stomatoloji proqramın həyata 
keçirildiyini vurğulayıb. Bu proqram 
ASA-nın stomatoloji xəstəliklərin 
profilaktikası sahəsində real nailiy-
yətlərinin göstəricisidir.

Onun sözlərinə görə, ASA yarandı-
ğı gündən etibarən hər il Ümumdün-
ya Stomatoloqlar Federasiyasının 
FDI və ERO FDI konqreslərində 
iştirak edir və Azərbaycanın nü-
mayəndə heyətinin FDI Ümumdünya 
Konqresinə səfərlərini təşkil edir. 
Fərəhləndirici haldır ki, 2016-cı ildə 
Bakıda ÜSB (FDI) Avropa Regional 
Parlamentinin (ERO) illik plenar 
sessiyası keçirilib. Həmin tədbir-
də FDI prezidenti və 37 Avropa 
ölkəsinin stomatoloji təşkilatlarının 
birinci şəxsləri iştirak ediblər. Bu illər 
ərzində ASA həm yerli, həm də xarici 
peşəkar icmaların bərabərhüquqlu 
tərəfdaşına çevrilib.

Bundan sonra elmi-praktik kon-
frans elmi tədqiqatların təqdimatı 
ilə öz işini davam etdirib. Dosent 
Gülşən Zeynalovanın “Oral-B-iO 9 
diş fırçasının təqdimatı”, assistent 
Fəridə Yaqubovanın “Ağız və diş 
xəstəliklərinin tibbi, psixososial 
və iqtisadı təsirinin qiymətləndiril-
məsi”, dosent Elnur İmanovun isə 
“Uşaqlarda periodont toxumalarının 
iltihabı xəstəliklərinin kompleks 
müalicəsi” mövzusunda məruzələri 
dinlənilib.

Konfransda ATU-nun Elmi işlər 
üzrə prorektoru, professor Rauf 
Bəylərov, müvafiq kafedraların 
aparıcı mütəxəssisləri, rezidentlər 
və tələbələr iştirak ediblər.

Ankarada Qazi Universiteti 
tərəfindən təşkil edilən konq-
resdə əczaçılıq təhsili və ak-
kreditasiyası sahəsində əldə 
edilən nailiyyətlər, keyfiyyət 
təminatı haqqında məlumat 
verilib. Tədbir çərçivəsində 
“Milli və Beynəlxalq akkredi-
tasiya qurumları, ECZAKDER 
və əczaçılıq fakültələrinin ün-
siyyəti, əməkdaşlığı və qar-
şılıqlı əlaqələri”, “Əczaçılıq 
təhsilində əczaçılıq sənaye-
sinin tərəfdaşlığının ölçüləri”, 
“Qlobal epidemiya ilə dünya-
da geniş yayılmış distant təhsil 
təcrübələrinin araşdırılması” 
və “Təhsilin akkreditasiyası 
konteksti” mövzusunda mü-

zakirələr aparılıb. Konqresdə 
müxtəlif universitetlərdən olan 
126 alim, o cümlədən ABŞ, 
Belçika, Sloveniya, Nigeriya, 
Özbəkistandan sənaye sek-
torunun nümayəndələri iştirak 
ediblər.

Tədbir çərçivəsində ATU-
nun təmsilçisi Qazi Universi-
tetinin Əczaçılıq fakültəsi ilə 
tanış olub, həmçinin müxtəlif 
universitetlərin nümayəndələ-
ri, elm adamları və tələbələrlə 
görüşlər keçirib. Görüşlər əs-
nasında Əczaçılıq Təhsili Proq-
ramlarının Qiymətləndirilməsi 
və Akkreditasiyası Dərnəyi 
növbəti toplantının Azərbay-
canda keçirilməsini təklif edib.

Əməkdaşımız beynəlxalq 
konqresdə çıxış edib

Azərbaycan Tibb Universitetinin əməkdaşı IV Milli Əc-
zaçılıq Təhsili və Akkreditasiya Konqresində (NPEAC) 
məruzə ilə çıxış edib. Əczaçılıq toksikologiyası və kimya 
kafedrasının assistenti Kəmalə Bədəlova “Azərbaycan 
Tibb Universitetində Əczaçılığın beynəlxalq akkredita-
siyası. Beynəlxalq akkreditasiya - təhsilin keyfiyyəti-
nin yüksəldilməsi amili: yanaşmalar və perspektivlər” 
mövzusunda 20 dəqiqəlik təqdimat keçirib.

Avropa İttifaqı səfiri Peter 
Mixalkonun rəsmi olaraq açdığı 
tədbirdə Belçika, İsveç, Almani-
ya, Fransa, Rumıniya və Slova-
kiyanın Azərbaycanda fəaliyyət 
göstərən səfir və diplomatları da 
iştirak ediblər.

Azərbaycanın müxtəlif böl-
gələrindən olan 14-26 yaş ara-
sında gənc istedadları bir araya 
gətirən yarışın məqsədi Avropa 
İttifaqı və ona üzv dövlətlərə 
dair biliklərin interaktiv şəkildə 
təşviq olunmasını dəstəkləmək, 
analitik bacarıqları inkişaf etdir-
mək, eyni zamanda, komanda 
işini gücləndirməkdir.

Müsabiqəyə Bakıdan və 
müxtəlif bölgələrdən ümumilik-
də 300 nəfərin qatıldığı 72 ko-
manda müraciət edib. Seçilmiş 
65 gəncin təmsil olunduğu 18 
komanda yarışda Avropa İttifaqı 

və onun üzv dövlətləri haqqında 
biliklərini nümayiş etdirib.

Yarışda Azərbaycan Tibb 
Universiteti Tələbə Həmkar-
lar İttifaqı Komitəsi İntellektual 
Oyunlar Klubunun üzvlərindən 
ibarət "Sinaps" komandası ən 
yüksək nəticə göstərərək birinci 
yeri qazanıb.

“Avropa Bilik Yarışı”nda uni-
versitetimizi I Müalicə-profilak-
tika fakültəsinin V kurs tələbəsi 
Arzu Musayeva, II Müalicə-pro-
filaktika fakültəsinin VI kurs tələ-
bəsi Fərid Məmmədhüseynov, 
İctimai səhiyyə fakültəsinin IV 
kurs tələbəsi Cavid Əhmədov 
və Stomatologiya fakültəsinin III 
kurs tələbəsi Mirleyla Ağayeva 
təmsil ediblər.

Qaliblərə mükafatlar səfir Pe-
ter Mixalko tərəfindən təqdim 
olunub. 

Ağız Boşluğunun Sağlamlığı Gününə həsr olunmuş konfrans keçirilib

Martın 2-də Avropa İttifaqının Azərbaycan Respublikasındakı 
nümayəndəliyi və Gənc Avropa səfirlərinin birgə təşkilatçılığı 
ilə "Avropa Bilik Yarışı" keçirilib.

Tələbələrimiz “Avropa 
Bilik Yarışı”nın qalibi olub

Uşaqlarda diş sağlamlığına erkən yaşlardan 
diqqət olunmalıdır

O, çıxışı zamanı universitetimizlə 
Yunus Əmrə İnstitutu arasında 5 ilə 
yaxındır ki, geniş əlaqələrin mövcud 
olduğunu bildirib: “İnstitutun rəhbərliyi-
nin təşəbbüsü ilə universitetimizdə bir 
sıra tədbirlər keçirilib. Bugünkü tədbiri 
də ənənəvi olaraq keçirilən tədbirlərdən 
biri hesab etmək olar. İnstitutun Bakı 
təmsilçiliyinin başqanı, professor Selçuk 
Karakılıç və kardiologiya üzrə mütəxəs-

sis, professor Özlem Arıcan qonağımız-
dır. Tədbirimizin əsas məqsədi Özlem 
xanımın “Doktormu, həkimmi?” möv-
zusunda dəyərli fikirlərini dinləməkdir”. 

Professor Ö.Arıcan əvvəlcə öz həyat 
yolundan danışıb, bu sahənin mütəxəs-
sisi olmaq üçün hansı çətinliklərdən 
keçdiyini, o cümlədən əsl həkimliyin 
şərtləri ilə bağlı fikirlərini açıqlayıb. 
Bildirib ki, əsl həkimin işi xəstəni müa-
yinə edib, onun sağalması üçün resept 
yazmaqla bitmir: “Həkim hər şeydən 
öncə öz münasibəti və davranışları ilə 
xəstədə xoş təəssürat yaratmalı, etdiyi 
müalicə ilə onu sağaldacağına inandır-
malıdır. Yəni üzündən təbəssüm əksik 
olmamalı, özünə güvənməli, pasiyentə 

xəstəliyi ilə bağlı aparacağı mü-
barizədə söz və davranışları ilə 
yaxından yardımçı olacağını ifadə 
etməlidir. Bu zaman xəstədə sa-
ğalacağına dair ümid işığı yanır, 
həkimin apardığı müalicələr isə 
tez bir zamanda təsirini göstərir. 

Həkim həm də öz görünüşünə, 
çəkisinə, təmizliyə fikir verməlidir. 
Çünki xəstə həkimi təkcə bir hə-
kim kimi deyil, hərtərəfli nümunəvi 
şəxs kimi görməlidir ki, canını eti-
bar etdiyi şəxslə bağlı onda yanlış 
təsəvvürlər yaranmasın”. 

Ö.Arıcan insanlarda 60-70 yaş-
lardan başlayaraq qan təzyiqinin nizam-
sızlığına rast gəlindiyini, bir çoxlarının 
öz keçmişini yada salıb, buraxdığı səhv-
lərlə bağlı iztirablar çəkdiyini və bundan 
dolayı infarkt keçirdiklərini də diqqətə 
çatdırıb. Bildirib ki, əksər hallarda belə 
xəstələr kardioloqa deyil, psixoloqa 
müraciət edir, buna görə də aldıqları 
müalicənin nəticəsini görmürlər. 

Türkiyəli professor çıxışının sonunda 
gələcəyin həkimlərinə daim axtarışda 
olmağı, yeni texnologiyaların imkanla-
rından geniş yararlanmağı, öz bilik və 
təcrübələrini həmişə artırmağı tövsiyə 
edib. 

Qabil ABDULLAYEV

Türkiyəli professor tələbələrə tövsiyələr verib
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Professor qeyd edib ki, bu qə-
naətin istinad nöqtələrindən biri 
ÜST-ün tövsiyə xarakterli sta-
tistik təhlilidir: "Məsələn, dünya 
əhalisinin 30%-dən çoxunun yod 
çatışmazlığından əziyyət çəkdiyi 
bildirilir. Gündəlik yoda olan tələ-
batdan 50 dəfə artıq yod qəbul 
edən yapon qadınları arasında döş 
vəzi xərçənginin digər ölkələrə nis-
bətən 3 dəfə az olması, insanların 
orta ömür müddətinin isə 82 il ol-
duğu bildirilir və s".

Amma elmi məntiqin bu söylə-
nilənləri təsdiq etmədiyini deyən 
alim, yodun dəniz yosunları və neft 
buruğu sularından alındığını xatır-
ladıb: "Yəni alınması böyük mad-
diyyat tələb etməyən, satışı isə 
böyük gəlirlər qazandıran sahədir. 
Odur ki, yodun təbliği hər şeydən 
əvvəl marketinq (bazar) maraqları-
na xidmət edir.

İnsan orqanizminin yoda tələba-
tına gəlincə, orta çəki vahidi kimi 
qəbul olunan 70 kq-lıq insan orqa-
nizmində 60-dan artıq kimyəvi ele-
ment var. Bədən kütləsinin 99%-
dən çoxunu 6 element - oksigen, 
hidrogen, azot, karbon, каlsium, 
fosfor təşkil edir. Yod yerdə qalan 
54 mikroelementdən (element yox) 
biridir. O həm də orqanizmin möv-
cudiyyəti üçün zəruri olan 22 mik-
roelement sırasına daxildir, 54-lük 
sıralanmada 20-ci yerdə durur.

Orqanizmin gündəlik yoda eh-
tiyacı 150 mikroqramdan yüksək 
deyil. Hormonal disfunksiya yalnız 
bu miqdar 50 mkq-dan az olduğu 
halda meydana çıxır. Digər tərəf-
dən, hətta yod qəbuluna mütləq 
məhdudiyyət qoyulsa belə, qalxa-
nabənzər vəzdə ehtiyat halında 
depolaşan yod 2 ay daxili tələbatı 
ödəmək üçün yetərlidir".

M.Qəniyev qadınlarda hamilə-
lik zamanı yoda tələbatın artdığı-
nı (200 mikroqram və daha çox) 
diqqətə çatdıraraq bunun səbəbini 
də göstərib: "Dölün tələbatı ilə ya-
naşı, mübadilə proseslərinin inten-
sivləşməsi və hormon balansının 
modulyasiyasının nəticəsi olaraq, 
xorionik qonadotropin tərəfindən 
qalxanabənzər vəz follikul hücey-
rələrinin stimulyasiyası fonunda, 
vəzdə baş verən hipertrofiya yoda 
tələbatı artırır. Bu hal hamiləliyin 
ilk trimestrində baş verir. İkinci 
və üçüncü trimestrində hormonal 
aktivlikdə müşahidə olunan disba-
lans bərpa olunduğuna görə, trioid 
hormonların plazmadakı miqdarı 
azalır və yoda tələbat hamiləlikdən 
əvvəlki səviyyəyə düşür.

Körpələrdə leksik təfəkkür və 
nitqin inkişafına gəlincə, bu 3-cü 
xromosomda yerləşən və şərti adı 
ROBO2 olan genin irsiyyətə bağlı 
substruktur fəallığından asılıdır. Bu 
prosesdə yodun birbaşa iştirakını 
təsdiq edən elmi məlumat yoxdur".

ÜST-ün statistik təhlilinin nəti-
cələrinə də aydınlıq gətirən far-
makoloq vurğulayıb ki, bu hal, süni 
şəkildə yaradılan məhdudiyyətlər 
hesabına, təminatın tələbatı tam 
ödəyə bilməməsindən irəli gəlir. 
Çünki normal qidalanma və ya-
şam şərtlərində orqanizmin yoda 
olan gündəlik ehtiyacı tam şəkildə 
ödənilir: “Belə ki, insan orqanizmi 
yodu su və qida məhsullarından 
qeyri-üzvü birləşmə - yodidlər ha-
lında, dənizə yaxın ərazilərdə isə 
aeroionlar şəklində dəniz havasın-
dan, yəni tənəffüslə alır. Günümüz-
də yoda tələbatın ödənilməsinin 
həlledici şərtlərindən biri, yodlaş-
dırılmış xörək duzundan istifadə 
olunmasıdır. Hazırda bəzi insanlar 
arterial təzyiqin yüksələ bilməsi 
riskinə görə, demək olar ki, xörək 
duzundan istifadə etmir. Amma 
digər tərəfdən, yeyinti məhsulları, 
qida əlavələri və s. tərkibinə daha 
çox hallarda yodun orqanizmdə 
miqdarını azaldan və reseptor-
lara bağlanmasına antoqonistlik 
göstərən xlor, ftor, bromid və s. 
kimi mikroelementlər daxil edilir. 
Məsələn, suyu təmizləmək üçün 
yod əvəzinə xlordan istifadə olu-
nur. Çörək-bulka sənayesində 30 
ildən artıqdır ki, yod əvəzinə brom-
dan istifadə edilir. Ftor demək olar 
ki, bütün diş məcunları, eləcə də 
içməli suyun tərkibində var. Və ya 
Xəzər dənizi sahilinin bəzi ərazilə-
rində insan əli ilə ucaldılmış süni 
baryerlər tərkibi yodla zənginləş-
diyi üçün ağırlaşmış dəniz hava-
sının yerüstü sərbəst hərəkətinə 
mane olur ki, bu da yoda tələbatın 
ödənilməsinə mane olan səbəb-
lərdəndir”.

Sonda professor təmiz yodun 
çox toksiki maddə olmasını və yük-
sək miqdarın kəskin zəhərlənmə 
ilə nəticələnə biləcəyini vurğula-
yıb. Eyni zamanda yodun təbliği ilə 
məşğul olanları onun əlavə təsir-
ləri haqqında da danışmağa dəvət 
edib: “Həqiqət budur ki, insan bü-
tün ömrü boyu cəmi 3-5 qram yod 
istifadə edir və bu da cəmi 1 çay 
qaşığı tutumuna bərabərdir. Ona 
görə də yod haqqında son vaxtlar 
həyəcanla deyilib-yazılanlara ciddi 
yanaşmağa ehtiyac yoxdur". 

Xro ni ki böy rək ça tış maz lı-
ğı nı şə kər li diabet və ürək-
da mar xəs tə l i yi olan yaş lı 
adam lar da əlil li yin və ölü mün 
baş lı ca sə bə bi ki mi xa rak te-
ri zə edən ATU-nun Uro lo gi ya 
ka fed ra sı nın pro fes so ru, tibb 
elm lə r i dok to ru Əli mər dan 
Ba ğı şov bil di rib ki, böy rək lə-
rin xro ni ki xəs tə lik lə ri nə gə ti-
rib çı xa ran və xro ni ki böy rək 
ça tış maz lı ğı ilə nə ti cə lə nən 
mü hüm amil lər dən bi r i zə-
də lən mə lər dir: “Di gər üzv lər 
ki mi böy rək lə rin də zə də lən-
mə lə ri qa pa lı (də rial tı) və açıq 
ola bi lər. Qa pa lı zə də lən mə-
lər za ma nı or qa nı ör tən səth-
lə rin (də ri, piy to xu ma sı və s.) 
tam lı ğı po zul mur. Açıq zə də-
lən mə lər də isə hə min səth lər 
de fek tə mə ruz qa lır. Or qa nın 
yal nız özü nün zə də lən mə si nə 
izo lə olun muş, di gər üzv lə rin 
də zə də ami li nin tə si ri nə mə-
ruz qal ma sı na isə kom bi nə 

olun muş zə də lən mə de yi lir”. 
Onun söz lə r i nə gö rə, bir 

çox müx tə lif amil lər – zər bə, 
təz yiq, hün dür lük dən bərk əş-
ya üzə ri nə düş mək, sağ rı-bel 
na hi yə si nin, ya xud bü tün bə-
də nin əzil mə si böy rə yin zə-
də lən mə lə r i nə sə bəb olur. 
Di gər da xi li or qan la rın kəs kin 
yer də yiş mə si za ma nı da böy-
rək sı xı lıb zə də lə nə bi lər. Ən 
nə ha yət, tib bi alət lər lə müayi-
nə vax tı böy rə yin zə də lən-
mə si müm kün dür: “Böy rə yin 
qa pa lı zə də lən mə lə ri ağır lıq 
də rə cə si nə gö rə fərq lə nir. 
Be lə zə də lən mə lə rə böy rə-
yin piy və fib roz kap su la sı nın 
zə də lən mə si (kon tu zi ya sı), 
böy rə yin kap su lal tı he ma to-
ma sı, böy rək ka sa cıq la rı nın 
və lə yə ni nin tam lı ğı po zul ma-
dan böy rək pa ren xi ma sı nın 
zə də lən mə si və böy rək pa-
ren xi ma sı ilə bə ra bər ka sa-
cıq la rın və lə yə nin tam lı ğı nın 
po zul ma sı da xil dir. Böy rə yin 
par ça lan ma sı və öz da mar 
ayaq cı ğın dan qop ma sı isə ən 
də rin (ağır) zə də lən mə dir ki, 
çox vaxt ölüm lə nə ti cə lə nir.

Böy rə yin qa pa lı zə də lən-
mə si nin əsas əla mət lə ri bel 
na hi yə sin də ağ rı lar, şiş kin lik 
və si dik də qa nın ol ma sı dır. 
Ağ rı lar küt, kəs kin və tut ma 
şək lin də ola bi lər. Bel na hi-

yə sin də şiş kin lik böy rək ət ra fı 
to xu ma da qa nın (he ma to ma), 
ya xud si dik lə qa nın (uro he-
ma to ma) yı ğıl ma sı nə ti cə sin-
də əmə lə gə lir. Si dik də qa nın 
ol ma sı ya göz lə ay dın gö rü-
nür (mak ro he ma tu r i ya), ya 
da mik ros ko pik müayi nə ilə 
ay dın laş dı rı lır (mik ro he ma-
tu ri ya). Bi rin ci və ikin ci qrup 
zə də lən mə lər za ma nı böy rə-
kət ra fı to xu ma da he ma to ma 
əmə lə gəl məz sə, yə ni da xi li 
qa nax ma yox dur sa, xəs tə nin 
ümu mi və ziy yə ti nor mal qa la 
bi lər. Bu za man bel na hi yə-
sin də ağ rı lar əmə lə gə lir və 
bə zən ağ rı lar tut ma şək lin də 
olur. Böy rə yin da ha də rin zə-
də lən mə lə ri bel na hi yə sin də 
güc lü ağ rı la rın ya ran ma sı na, 
qan təz yi qi nin aşa ğı düş mə si-
nə, nəb zin zəif lə mə si nə, bə-
dən sət hi nin ava zı ma sı na və 
so yuq tər if ra zı na sə bəb olur. 
Hət ta ağır hal lar da xəs tə ağ rı 

şo kun dan hu şu nu iti rir. Böy-
rə yin öz da ma rın dan təc rid 
olun ma sı isə qan təz yi qi nin 
kəs kin düş mə si nə (kol laps), 
qan az lı ğı na (ane mi ya) sə bəb 
olur”.

Cər rah-uro loq vur ğu la yıb ki, 
zə də lən mə də rə cə si ni öy rən-
mək üçün eksk re tor uroq ra fi ya 
və kom pü ter to moq ra fi ya sın-
dan is ti fa də edi lir: “Eksk re-
tor uroq ra f i ya nın kö mə yi ilə 
kont rast mad də nin böy rə yin 
ka sa cıq-lə yən sis te mi və pa-
ren xi ma sı hü du dun dan kə na-
ra ya yı lıb-ya yıl ma ma sı tə yin 
edi lir. Böy rə yin da mar la rı nın 
zə də lən mə si ni aş kar et mək 
üçün böy rək ar te rioq ra fi ya sı 
apa rı lır. Bu za man kont rast 
mad də bud, ya xud da bel ar-
te ri ya la rın dan aor ta ya ye ri di-
lir. Son ra isə böy rə yin rent gen 
şək li çə ki lir.

Böy rə yin yün gül zə də lən-
mə lə r i kon ser  va t iv (qey r i -
cər ra hi) yol la müali cə olu nur. 
Xəs tə yə sa kit lik ve ri lir, böy rək 
na hi yə si nə buz, ya xud so yuq 
əş ya lar qo yu lur, qa nax ma-
nı sax la yan mad də lər və an-
ti bak te rial pre pa rat lar tə yin 
edi lir.

Ağır zə də lən mə lə rə isə od lu 
si lah ya ra lan ma la rı, ça pıl mış 
və kə sil miş ya ra lar aid dir. Od-
lu si lah ya ra lan ma la rı na hər bi 

dövr də da ha çox rast gə li nir”. 
Pro fes sor Ə.Ba ğı şov bil di rib 

ki, böy rə yin açıq zə də lən mə-
lə ri nin də əsas əla mə ti si dik-
də qa nın ol ma sı və ya ra dan 
si di yin ax ma sı dır: “Bu za man 
he ma tu ri ya zəif və güc lü (pro-
fuz) ola bi lər. Pro fuz qa nax ma 
za ma nı qan lax ta la nıb si dik 
axa rı nın mən fə zi ni bağ la-
yır. Böy rək öz da mar la rın dan 
qop duq da, ya xud si dik axa-
rı nın mən fə zi qan la tu tul duq-
da he ma tu ri ya ol ma ya bi lər. 
Bə zən böy rə yin ağır ya ra lan-
ma sı na bax ma ya raq, si dik də 
qan az olur. Bu hal da ya ra dan 
axan qan pe ri to nar xa sı sa hə-
yə, qa rın və döş boş lu ğu na 
axır (əgər bu boş luq lar böy-
rək lə bə ra bər zə də lən miş sə). 
Nə ti cə də xəs tə nin və ziy yə ti 
tez lik lə ağır la şır: rən gi ava zı-
yır, qan təz yi qi aşa ğı dü şür və 
nəb zi zəif lə yir. Be lə hal lar da 
böy rək na hi yə sin də şiş kin lik 
- he ma to ma və uro he ma to ma 
əl lə nir. Böy rək lə bə ra bər döş 
və qa rın boş lu ğu da zə də-
lən miş sə qan və si dik hə min 
boş luq la ra yı ğı la raq tə nəf fü-
sün çə tin ləş mə si nə, qa rın da 
ağ rı la rın ya ran ma sı na sə bəb 
olur. Ya ra dan si di yin ax ma-
sı az tə sa düf edi lir və bu gec 
baş la nır”.

Böy rək lə rin açıq zə də lən-
mə lə ri nin tə ci li cər ra hi mü da-
xi lə tə ləb et di yi ni de yən pro-
fes sor, bi rin ci növ bə də ya ra 
ka na lı nın is ti qa mə ti ni tə yin 
et mə yin va cib li yi ni diq qə tə 
çat dı rıb. Bun dan son ra zə-
də lən mə nin ağır lı ğın dan və 
xəs tə nin və ziy yə tin dən ası lı 
ola raq müx tə lif cər ra hi əmə-
liy yat lar (ya ra la rın ti kil mə si, 
böy rə yin, ya xud onun zə də-
lən miş sa hə si nin gö tü rül mə si, 
zə də lən miş da mar la ra ti kiş lə-
rin qo yul ma sı) ic ra edi lir. 

Cər rah-uro loq böy rək zə də-
lən mə lə ri nin xro ni ki pielo nef-
rit, böy rək daş la rı nın əmə lə 
gəl mə si, böy rə yin bü züş mə-
si (nef rosk le roz) və nef ro qen 
ar te rial hi per to ni ya ilə nə ti cə-
lə nə bi lə cə yi ni, bu pro ses lər 
hər iki böy rə yə aid ol duq da, 
adə tən xro ni ki böy rək ça tış-
maz lı ğı nın in ki şaf et di yi ni söy-
lə yib və hər kə si böy rək lə ri ni 
qo ru ma ğa ça ğı rıb.

A.KAMRANOĞLU

Beynəlxalq Nefroloqlar Cəmiyyəti (ISN) və Beynəlxalq Böyrək Alyansının (WKA) birgə təklifi əsasın-
da 2006-cı ildən başlayaraq, hər il mart ayının 2-ci cümə axşamı (bu il 14 mart) Ümumdünya Böyrək 
Günü (World Kidney Day) kimi qeyd olunur. Əsas məqsəd orqanizm üçün böyrəklərin rolu haqqında 
insanları daha çox məlumatlandırmaq, böyrək xəstəliklərinin rastgəlmə tezliyi və onların sağlamlığı-
mıza təsirini azaltmaqdır.

Böyrəklərin açıq zədələnməsi təcili cərrahi 
müdaxilə tələb edir

Professor Musa Qəniyev deyir ki, bir insan ömrü 
boyu cəmi 3-5 qram yod istifadə edir 

Professor Əlimərdan Bağışov bu orqanın açıq və qapalı zədələnmə 
təhlükələrindən danışır 

ATU-nun Farmakologiya kafedrası-
nın müdiri, professor Musa Qəniyev 
son vaxtlar cəmiyyətdə yod çatış-
mazlığı və bunun qarşısının alınma-
sı üçün yod preparatlarından geniş 
istifadə olunması ilə bağlı aparı-
lan çoxsaylı müzakirələri nəzərə 
alaraq, özünün sosial şəbəkə 
hesabında bu məsələyə toxunub. 
Onun sözlərinə görə, bəzi həkimlər 
və nüfuz sahibi olan şəxslər sosial 
şəbəkələrdə yodun "min bir dərdin 
dərmanı" olduğunu iddia edir. Hət-
ta hamiləlik zamanı ana sağlamlığı, 
dölün normal inkişafı, xüsusən ilkin 
uşaqlıq yaş dövründə zehni və nitq 
inkişafında yodun ən önəmli və 
zəruri vasitə olduğu söylənilir.

Yodun geniş təbliğinə 
ehtiyac varmı?
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Qidalanma və tibbi ekologiya 
kafedrasının baş müəllimi Nigar 
Əliyeva bayramın digər özəlliyi 
olan müxtəlif şirniyyatlar, çeşidli 
xörəklər hazırlanması haqqın-
da fikirlərini bizimlə bölüşüb. İlk 
növbədə bayramda hazırlanan 
şirniyyatlarla bağlı inanclardan 
bəhs edərək bildirib ki, bayram 
şirniyyatları fəslin dəyişməsini, 
yeni ilin gəlişini, torpağın bərəkə-
tini nümayiş etdirir. Bu mənada, 
qoğal Günəşin rəmzi, paxlava ul-
duzların işıltısının, şəkərbura Ayın 
yeniliyinin, buğdadan hazırlanan 
qovurğa isə torpağın oyanışının 
simvoludur. 

Onun sözlərinə görə, bayram 
günlərində orqanizminin sağ-
lamlıq vəziyyətini qoruya bilmək 
üçün qidaların tərkibi və həddinə 
diqqət yetirilməlidir: “Belə ki, gün 
ərzində şirniyyatlarla zəngin ra-
sionun mövcud olması əsas verir 

ki, karbohidrat mənbəyi olan un 
məmulatlarından yüksək miqdar-
da istifadəyə nəzarət edək. Gün 
ərzində yeyiləcək şirniyyatların 
tərkibində olan şəkər tozunun da 
miqdarı nəzərə alınmalıdır. O cüm-
lədən, həm müxtəlif çeşidli yağlı 
və ədviyyatlı xörəklərin rasionu-
muza daxil olması, eyni zamanda 
şirniyyatların çeşidinin çoxluğu 
orqanizmin artıq yüklənməsinə 
və nəticədə ürək-qan damar sis-
teminin pozulmasına, həzm siste-
mində patologiyası olan insanların 
xəstəliklərinin kəskinləşməsinə, 
bağırsaq mikroflorasının pozulma-
sına və s. xoşagəlməz halların baş 
verməsinə gətirib çıxarır. Bunları 
nəzərə alaraq gün ərzində xörək-
lərin və şirniyyatların istifadə vaxtı 
və ara məsafəsi gözlənilməlidir. 
Bəzən insanlar “əşi, bayramdı” de-
yib, qidalanma mədəniyyətini arxa 
plana keçirirlər. Lakin unutmaq ol-
maz ki, hər bir qida məhsulu, o 
cümlədən şirniyyatlar orqanizm 
üçün kalori mənbəyidir”.

    N.Əliyeva bildirib ki, qidalan-
mada yol verilən hər bir norma 
pozuntusu şəkərli diabetin, qan 
təzyiqinin, ürək-qan damar siste-
mi xəstəliklərinin yaranmasına və 
ya xəstəliklərin kəskinləşməsinə, 
eyni zamanda infeksiyalara tutul-
ma riskinin artmasına səbəb ola 
bilər. Nəzərə almaq lazımdır ki, 
xüsusilə bayram günlərində qida 
rasionunda şirniyyatın, kalorili qi-
daların qəbulunun artması bir sıra 
pozğunluqlar: piylənmə, şəkərli di-
abet, immun sistemin zəifləməsi, 
allergik reaksiyaların yaranması, 
tənəffüs sistemində çatışmazlıq-
lar doğura bilər. Şəkərli diabetdən 
əziyyət çəkən insanlar xüsusilə 
diqqətli olmalıdır. 

   Azərbaycan milli mətbəxinin 
kalorili və dadlı qidalarla zənginli-
yini, hər bir bölgəmizin özünəməx-
sus qidaları olduğunu xatırladan 
mütəxəssis, yağlı-zülallı yemək-
lərin qəbulunda ehtiyatlı olmağı 
və nisbətən yüngül yeməklərə 
üstünlük verməyi məsləhət görüb.  

Son vaxtlar bir çox insanlar 
“elektrik vurması” ilə üzləşir. 
Hara toxunuruqsa, bizi sanki 
yüngül elektrik cərəyanı vu-
rur. Hətta bəziləri bunu daha 
kəskin şəkildə hiss edir. Bəs 
bu “elektrikvurma”nın səbəbi 
nədir, nədən yaranır?

“Təbib” qəzetinin bu suallarına 
ATU-nun Tibbi və bioloji fizika ka-
fedrasının dosenti Nəzakət Kərimli 
aydınlıq gətirib: “Bizi əhatə edən 
hər nə varsa - istər canlı, istərsə də 
cansız varlıqlar gözlə görünməyən 
hissəciklərdən - neytral atomlardan 
təşkil olunub. Əgər atomların neyt-
rallığı hər hansı səbəbdən pozular-
sa, onda sistem yüklənmiş olacaq. 
Bu isə mənfi və ya müsbət yüklərin 
artıqlığından irəli gəlir. Elektrosta-
tik sahəyə malik belə cisimlər digər 
əks yüklü sistemlə qarşılıqlı təsirdə 
olduqda, yəni ona yaxınlaşdıqda, 
qısa müddətli cərəyan (sanki qı-
ğılcım) hiss edir ki, bu da boşalma 
nəticəsində sistemin neytral, daha 
dayanıqlı hala qayıtması üçün baş 
verir. Elektrostatik sahələrin yaran-
ma səbəblərindən biri kimi sintetik 
materialdan hazırlanmış geyimləri 
misal göstərmək olar. Belə geyimlər 
dayanıqlı quruluşa malik təbii mate-
riallarla müqayisədə xarici mühitin 
parametrlərindən asılı olaraq daha 
rahat elektriklənir və daha böyük 
elektrostatik sahəyə malik olur. 
Həmçinin qış mövsümündə daha 
çox statik şokun yaranma səbəbi 
kimi, hava qatında rütubətin azal-
masını da göstərə bilərik. Ona görə 

də əlavə yüklənməni azaltmaq üçün 
sudan istifadə etmək yüksək təsir 
effektinə malikdir”.

Onun sözlərinə görə, bioelekt-
rik sahələr insanın əsas varolma 
səbəblərindəndir. Elektrik sahələri 
hər yerdə, hətta insan bədənində 
də mövcuddur. Elektrik hadisələri 
isə həyatın özü qədər qədim olan 
proseslər sırasındadır: “İnsan öz 
mahiyyəti etibarilə elektrik strukturlu 
varlıqlara aid oluna bilər. Bu bizim 
bildiyimiz sabit cərəyan mənbəyi 
(batareya) və ya elektrik cihazlarını 

işlədən dəyişən cərəyan mənbəyi 
deyil. Sadaladığımız elektrik cərə-
yanları mənfi yüklü hissəciklərin, 
yəni elektronların nizamlı hərəkəti 
nəticəsində baş verir. İnsan orqa-
nizmi isə tamamilə fərqli versiyada 
baş verən bioelektrik hadisələri əsa-
sında fəaliyyət göstərir. Belə pro-
seslərdə cərəyan əsasən müsbət 

yüklü ionların - natrium, kalium və 
kalsiumun nizamlı hərəkəti hesabı-
na yaranır”.

N.Kərimli əlavə edib ki, insan bə-
dənindəki 40 trilyon hüceyrənin hər 
biri ayrılıqda aşağı gərginliyə malik 
kiçik elektrik batareyalarıdır: “Sinir 
impulsu sürətlə sinir lifi boyunca ya-
yılarkən neyrondakı kanallar açılır 
və bu kanallardan milyonlarla ion 
daşınır. Belə kütləvi yük miqrasiyası 
hesabına yaranan elektrik sahəsinin 
intensivliyi təqribən 1 V/m olur. Bu 
isə masştabca, bütöv bir ildırımın 

uzadılmış bir əldən digərinə ötürül-
məsinə ekvivalent hadisədir. Çə-
kilən misal insan bədənində fəaliy-
yət göstərən hər bir neyronun işinin 
önəmliliyini göz önünə gətirir. Məhz 
bu yolla beynin daxilində və onun-
la digər orqanlar arasında bütün 
siqnalların ötürülməsi baş verir. Bu 
isə insanın düşünmə, hərəkət, nitq 

və s. qabiliyyətləri, eləcə də insan 
bədəninin zədələndikdə ağrı hiss 
etməsi, yaralanan dərinin sağalması 
və digər hadisələrin izahında funda-
mental əhəmiyyətə malikdir.

Bioelektrik proseslərin nəticəsidir 
ki, insan turş və şirini differensasiya 
edə bilir və nə zaman susuzladığını 
anlayır. Ancaq bioelektrik proseslə-
rin işi təkcə sinir sistemi ilə məhdud-
laşmır. Son on illiklərdə məlum olub 
ki, elektrik siqnalları təkcə qəbuledi-
ci və idarəedici hüceyrələr tərəfin-
dən deyil, həm də insan bədəninin 
bütün hüceyrələri tərəfindən istifadə 
olunur. İnsan dərisinin hər bir hü-
ceyrəsi digər hüceyrələrlə əlaqəyə 
girərək məxsusi potensiallarının 
hesabına ümumi bioelektrik sahəsi 
yaradır. Yəni insanın sümükləri də 
daxil olmaqla, hətta onun dişinin də 
hüceyrələri bioelektrik xüsusiyyət-
lərə malikdir. Ümumiyyətlə, insan 
orqanları və onların epitel örtükləri 
də elektrik təbiətlidir və bu siyahı-
ya qan hüceyrələrini də aid etmək 
olar”.

Mütəxəssisin sözlərinə görə, apa-
rılan son tədqiqatlar zamanı aydın 
olub ki, hətta ana bətnində olan döl 
tam formalaşana qədər fərqli tezlikli 
elektrik siqnalları yaradır: “Dünyaya 
gələcək körpənin ana bətnində in-
kişafını təmin edən bu elektrik siq-
nalları, həmçinin insanın ölümünə 
səbəb olan xərçəng hüceyrələrini 
də təbii yolla, hüceyrə kommuni-
kasiyası zamanı yanlış siqnalların 
(fərqli potensialların) söndürülməsi 
ilə aradan qaldıra bilir. İnsan bədə-

nindəki proseslərin mexaniki və kim-
yəvi olduğu qədər də elektrik təbiətli 
olması fikirləri inkişaf etdirilsə, gələ-
cək on ildə bu istiqamətdə böyük 
nailiyyətlər əldə oluna bilər. Söhbət 
bioelektrik siqnalların müxtəlif təsir-
lərini öyrənmək çərçivəsindən çıxıb, 
bu siqnalların təbiətini öyrənməkdən 
gedir”.

Nəzakət xanım fiziki dəyişiklik-
lərə səbəb ola bilən ion kanalları-
nın quruluş və iş mexanizmini təsvir 
edən hesablama modellərinin daha 
dəqiq olması üçün yüksək səviyyəli 
kompüter proqramlarının vacibliyini 
vurğulayıb: “Bu modellərdən 10-20 il 
ərzində təkcə bioloji toxumaları de-
yil, həm də onların genetik əsasını 
öyrənmək üçün istifadə olunacağı 
düşünülür. Başqa sözlə, insanın 
“elektrom”unun qurulması, sonra isə 
ondan bioelelektrik kodun qırılma-
sında istifadə olunması həllini tapa 
biləcək çox ciddi elmi məsələlər-
dəndir. Nəzərinizə onu da çatdırım 
ki, bioelektrik sahələrinin öyrənil-
məsi, nəhayət ki, bu məsələnin həlli 
nöqtəsinə - yəni, bioelektrik kodun 
qırılması mərhələsinə yaxınlaşır”.

Bun dan son ra pro fes sor 
G.Əzi zo va bu və zi fə də iş lə di yi 
müd dət ər zin də ka fed ra da hə-
ya ta ke çi ri lən bir sı ra ye ni lik lər, 
təd ris işi nin ha zır ki və ziy yə ti, 
elə cə də özü nün el mi-pe da qo ji 
fəaliy yə ti ba rə də mə lu mat ve rib 
və gə lə cək plat for ma sı nı diq qə-
tə çat dı rıb.    

Top lan tı da çı xış edən ka fed-
ra nın məs lə hət çi pro fes so ru 
Arif Əfən di yev, do sent lər Akif 
Qa ra yev, Akif Ha cı yev və baş-
qa la rı ka fed ra nın ha zır kı mü-
di ri, pro fes sor G.Əzi zo va nın 
pe şə kar fəaliy yə tin dən bəhs 
edə rək, onun bu və zi fə nin öh-
də sin dən uğur la gəl di yi ni, ka-
fed ra əmək daş la rı nın eti ma dı nı 
qa zan dı ğı nı və kol lek tiv də xoş 
mü na si bət ya rat dı ğı nı söy lə yib-

lər. Na tiq lər, həm çi nin onun el-
mi-pe da qo ji key fiy yət lə ri ni yük-
sək qiy mət lən di rib və ye ni dən 
bu və zi fə yə se çil mə si ni dəs-
tək lə yib lər. On lar çı xış la rın da 
bil di rib lər ki, Gül na rə xa nı mın 
ka fed ra da ya rat dı ğı ni zam-in-
ti zam, elə cə də ha mı ya ör nək 
olan müs bət fəaliy yə ti əmək-
daş la rın ürə yin cə dir. 

Son ra pro fes sor G.Əzi zo va-
nın bu və zi fə yə na mi zəd li yi irə li 
sü rü lüb. Açıq səs ver mə yo lu ilə 
ka fed ra nın 48 nə fər əmək da-
şı yek dil lik lə Gül na rə xa nı mın 
le hi nə səs ve rib. Bu nə ti cə nə-
zə rə alın maq la onun ye ni dən 
Biokim ya ka fed ra sı na mü dir 
se çil mə si İc ti mai sə hiy yə fa-
kül tə si nin El mi Şu ra sı na töv si-
yə edi lib.

Dosent Nəzakət Kərimli: Yaxın gələcəkdə bioelektrik kodun qırılması çox ciddi elmi məsələlərdən biridir

İnsan bədəni 40 trilyon “elektrik batareyası”ndan ibarətdir İnsan bədəni 40 trilyon “elektrik batareyası”ndan ibarətdir 

Biokimya kafedrasına müdir 
seçkisi olub

Azərbaycanın qədim və milli 
bayramı olan Novruz baharın 
gəlişini, torpağın oyanışını 
xəbər verir. Ölkəmizin bütün 
kənd və şəhərlərində bu 
bayram  xalqımız tərəfindən 
xüsusi sevinc və təntənə 
ilə qeyd olunur. Tarixi 5000 
ilə dayanan bu bayramın 
özünəməxsus ənənələri 
- səməni cücərdilməsi, 
çərəzlərlə xonçaların 
bəzədilməsi, müxtəlif 
personajların iştirakı ilə 
tamaşaların hazırlanması 
insanların əhval-ruhiyyəsini 
yüksəltməyə xidmət edir. 

Novruz bayramı günlərində 
qidalanmaya nəzarət etmək vacibdir 

ATU-nun Biokimya kafedrasının iclası keçirilib. İclası giriş ATU-nun Biokimya kafedrasının iclası keçirilib. İclası giriş 
sözü ilə açan İctimai səhiyyə fakültəsinin dekanı, dosent Qalina sözü ilə açan İctimai səhiyyə fakültəsinin dekanı, dosent Qalina 
Qəniyeva bildirib ki, bu günlərdə “Təbib” qəzetində Biokimya Qəniyeva bildirib ki, bu günlərdə “Təbib” qəzetində Biokimya 
kafedrasına müdir seçilmək üçün müsabiqə elan edilib. O vur-kafedrasına müdir seçilmək üçün müsabiqə elan edilib. O vur-
ğulayıb ki, bu yığıncaqda professor Gülnarə Əzizovanın həmin ğulayıb ki, bu yığıncaqda professor Gülnarə Əzizovanın həmin 
müsabiqədə iştirak edərək yenidən bu vəzifəyə seçilməsi üçün müsabiqədə iştirak edərək yenidən bu vəzifəyə seçilməsi üçün 
etdiyi müraciət müzakirəyə çıxarılıb. etdiyi müraciət müzakirəyə çıxarılıb. 



Kafedranın müdiri:  
- II Mamalıq və ginekologiya kafedrası  
 Kafedraların professorları:  
- II Mamalıq və ginekologiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Onkologiya kafedrası - 1 yer 
- III Cərrahi xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
Kafedraların dosentləri: 
- İctimai sağlamlıq və səhiyyənin təşkili kafedrası  - 1 yer 
- Epidemiologiya və biostatistika kafedrası - 1 yer 
- Tibbi-biologiya və genetika kafedrası  - 1 yer (0,75 vahid)
- Terapevtik stomatologiya kafedrası - 1 yer (0,75 vahid)
- Uşaq-yeniyetmələrin sağlamlığı və əmək sağlamlığı kafedrası - 1 yer
- Sitologiya, embriologiya, histologiya kafedrası - 1 yer
- Farmakoqnoziya kafedrası   - 1 yer

Kafedraların assistentləri: 
- İctimai sağlamlıq və səhiyyənin təşkili kafedrası  - 1 yer 
- III Cərrahi xəstəliklər kafedrası - 1 yer 
- I Cərrahi xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Ortopedik stomatologiya kafedrası - 1 yer (0,75 vahid)
- Travmatologiya və ortopediya kafedrası - 1 yer 
- II Daxili xəstəliklər kafedrası - 2 yer (0,75 vahid)
- I Daxili xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- II Mamalıq və ginekologiya kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- Psixiatriya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
Kafedraların baş müəllimləri: 
- Tibbi-biologiya və genetika kafedrası - 1 yer
- Tibbi-biologiya və genetika kafedrası - 1 yer (0,75 vahid)
- Patoloji fiziologiya kafedrası - 1 yer (0,75 vahid)
Kafedranın müəllimi:   
- Xarici dillər kafedrası - 1 yer (0,75 vahid)
  Mü sa bi qə də iş ti rak et mək üçün sə nəd lə rin təq dim olun ma müd də ti 

elan qə zet də dərc olun du ğu gün dən 30 gün ke çə nə dək dir. Sə nəd lər 
rek to run adı na ya zıl mış əri zə ilə bir lik də aşa ğı da kı ün va na təq dim 
edil mə li dir:
AZ 1007, Bakı şəhəri, Ənvər Qasımzadə küçəsi, 14
Telefon: 597-10-08

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI SƏHİYYƏ NAZİRLİYİ
AZƏRBAYCAN TİBB UNİVERSİTETİ

KAFEDRALAR ÜZRƏ AŞAĞIDAKI 
YERLƏRİ TUTMAQ ÜÇÜN

MÜSA BİQƏ ELAN EDİR:

Kafedralar üzrə vakant yerləri tutmaq üçün müsabiqədə iştirak 
edənlər Elmi katibliyə aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

1. Rektorun adına ərizə. 
2. Kadrlar uçotunun şəxsi vərəqi.
3. Kafedradan verilmiş xasiyyətnamə. Xasiyyətnaməni kafedranın müdiri 

və həmkarlar təşkilatının sədri imzalamalıdır. Xasiyyətnamənin müsbət və 
ya mənfi olması, o cümlədən bu şəxsin yeni müddətə kafedrada çalışıb və 
ya çalışmaması əsaslandırılmalıdır. 

4. Tərcümeyi-hal. Burada şəkil, ad, soyad, bitirdiyi məktəblər, elmi ad və 
dərəcələr, bildiyi dillər, bildiyi kompüter proqramları, çap olunmuş işlərin 
sayı, işlədiyi yerlər, hazırkı vəzifədə neçə il çalışması, niyə bu vəzifədə 
yenidən seçilmək istəməsi, olduğu ixtisasartırma kursları, ailə vəziyyəti 
barədə ətraflı məlumat, yaşadığı ünvan, elektron poçt ünvanı və telefonu 
göstərilməlidir.

5. ATU-nun klinikalarında çalışanlar üçün son beş ilin həkimlik fəaliyyəti 
barədə klinikadan verilmiş arayış. Arayış klinikanın direktoru və həmkarlar 
təşkilatının sədri tərəfindən imzalanmalıdır.

6. Son beş il ərzində çap olunan elmi işlərin siyahısı. Siyahı müəllif və 
kafedra müdiri tərəfindən imzalanmalıdır.

7. Açıq mühazirənin və ya açıq təcrübi dərsin videoçəkilişinin diski (əgər 
bal-reytinq cədvəli üzrə qiymətləndirilmə zamanı təqdim edilməyibsə).

8. Şəxsiyyət vəsiqəsinin surəti.
9. Müvafiq elmi dərəcə diplomları və elmi ad attestatlarının surəti.
10.“Pedaqoji peşəkarlığın artırılması” mövzusunda təlimlərdə iştirakı 

barədə sertifikat.
Qeyd: ATU-nun əməkdaşı olmayan mütəxəssislər siyahıdakı 3-cü, 5-ci 

və 7-ci bənddəki sənədlərin əvəzinə, sonuncu iş yerindən verilən xasiy-
yətnamə, işlədiyi klinikadan həkimlik fəaliyyəti barədə arayış və əmək 
kitabçasından çıxarışı təqdim etməlidir.

Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlərin nəzərinə

15 mart 2024-cü ilwww.amu.edu.az

Tədbiri giriş sözü ilə ATU-nun “Təbib” İdman 
Klubunun sədri Qələndər Aslanov açıb. Onun 
sözlərinə görə, hər il martın 5-i ölkəmizdə 
Bədən Tərbiyəsi və İdman Günü kimi qeyd 
olunur: “Bu günün şərəfinə təşkil olunmuş 8-ci 
idman yarışı son günlərdə başa çatıb. Bakı 
Şəhər Gənclər və İdman İdarəsi və Nəsimi 
rayon Gənclər və idman sektorunun birgə 
təşkilatçılığı ilə futzal, badminton və stolüstü 

tennis yarışları keçirildi. Futzal yarışlarında 
112 tələbə iştirak edirdi. 2 həftə davam edən 
yarışlarda Azərbaycan Tibb Universitetinin 
tələbələri qalib oldular. 

Bundan başqa, ali təhsil müəssisələri 
arasında Universiada keçirilib. Martın 1-4-də 
keçirilən yarışlarda tələbələrimiz şahmat üzrə 

yalnız İdman Akademiyasının tələbələrinə 
məğlub olaraq 2-ci yeri tutdular. 

Gənclər və İdman Nazirliyinin və Alpinizm 
Federasiyasının təşkilatçılığı ilə isə idman 
dırmanması yarışı keçirildi. Yarışda Ali Hərbi 
Məktəbin kursantları da iştirak edirdi. Doğru-
dur, kursantlar yüksək nəticələr göstərdilər. 
Amma komandaları, əsasnaməyə əsasən 
natamam olduğu üçün ümumi xal hesabında 

bizim komandamız 1-ci yerə layiq görüldü. Se-
vindirici haldır ki, 27-ci dəfədir ATU tələbələri 
kuboka sahib olur”. 

Nəsimi rayon Gənclər və idman sektorunun 
müdiri Yusif Babanlı çıxışında bildirib ki, Azər-
baycan dünyada idman ölkəsi kimi tanınır: “Ulu 
öndər Heydər Əliyev hakimiyyətə gələndən 
sonra idman sahəsinə diqqət və qayğı artdı. 
2005-ci ildən etibarən isə martın 4-ü cənab 
Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə Bədən 
Tərbiyəsi və İdman Günü kimi qeyd olunur”. 

Ölkəmizdə keçirilən  beynəlxalq səviyyəli 
yarışlar, müxtəlif idman növləri üzrə gəncləri-
mizin əldə etdiyi nailiyyətlərdən söhbət açan 
Y.Babanlı, ATU-nun qalib tələbələrini təbrik 
edib. 

Nəsimi rayon İH başçısının 1-ci müavini 
Gülarə Verdiyeva universitetimizin tələbələ-
rinin idman sahəsindəki uğurlarının təsadüfi 
olmadığını, ATU-da bunun üçün hər cür şərait 
yaradıldığını deyib: “Azərbaycan Tibb Univer-
sitetinin gözəl bir ənənəsi var. Hər il martın 5-i 
ərəfəsində müxtəlif idman yarışları keçirilir. 
Bu il də yüksək səviyyədə təşkil olunmuş 
yarışların fərdi və komanda qaliblərini təbrik 
etməkdən məmnunam”. 

Tədbirin sonunda ATU-nun prorektoru 
Tağı Əhmədov, o cümlədən Yusif Babanlı və 
Gülarə Verdiyeva qaliblərə mükafatları təqdim 
edib, idmançı tələbələrimizlə xatirə şəkli 
çəkdiriblər.  

Adıçək i lən 
şöbənin müdir 
müavini, assis-
tent Namiq Xə-
lilov bu dəfəki 
seminarın xər-
çəngin erkən 
diaqnost ika -
sında labo -
rator göstəri-
cilərin roluna 
həsr edildiyini diqqətə çatdırıb 
və sözü laboratoriyanın şöbə 
müdiri Elxan Nağıyevə verib. 
Çıxışında diaqnostikada onko-
markerlərin rolundan bəhs edən 
məruzəçi TCK laboratoriyasında 
onkomarkerlerin tam avtomat 
cihazlarla işlənmə prinsipləri 
haqqında məlumat verib.

Seminarda laboratoriyanın hə-
kimi, klinik biokimya mütəxəssisi 
Növrəstə Hacılı bildirib ki, on-
komarkerlər müəyyən simptom-
lar olan xəstələrdə differensial 
diaqnostikada istifadə edilir və 
həmçinin xərçəng xəstəliyinin 
gedişatının təqib edilməsində 
mühüm rol oynayır: “Onkomar-
kerlər müxtəlif onkoloji xəstəlik-
lərin diaqnostikasında, aşkar-

lanmasında və onun növünün 
müəyyən edilməsində istifadə 
olunur. Lakin onkomarkerlər 
kliniki əlamətlər və digər müa-
yinələrlə birlikdə qiymətləndi-
rilməlidir. Bu markerləri qanda, 
sidikdə, nəcisdə, şiş toxumasın-
da və digər toxumalarda təyin 
etmək olar. Şiş markerlərinin bir 
çoxu bizim laboratoriyamizda 
tətbiq edilir. Qan dövranındakı 
onkomarkerlər radioimmunoloji, 
enzimimmunoloji, hüceyrə daxili 
onkomarkerlər isə immunohisto-
kimyəvi üsüllarla təyin edilir. On-
komarkerler yüksək həssaslığı 
olan reaktivlərlə ölçülür”.

Tədbirin sonunda mövzu ilə 
bağlı rezidentlərlə diskussiya 
şəkilində müzakirələr aparılıb, 
suallar cavablandırılıb.

İdman yarışlarının qalibi olan tələbələr mükafatlandırılıbİdman yarışlarının qalibi olan tələbələr mükafatlandırılıb
Ali təhsil müəssisələri arasında keçirilmiş 

idman yarışlarının qalibi olan Azərbaycan 
Tibb Universiteti tələbələrinin mükafatlan-
dırma mərasimi keçirilib. Mərasimdə Nə-
simi rayon İcra Hakimiyyətinin nümayən-
dələri, rayon Gənclər və idman sektorunun 
əməkdaşları və tələbələr iştirak ediblər.

Xərçəngin erkən diaqnostikasında Xərçəngin erkən diaqnostikasında 
laborator göstəricilərin rolulaborator göstəricilərin rolu

Seminarı açan Nevrologiya 
kafedrasının müdiri, professor 
Aytən Məmmədbəyli əvvəlcə 
məruzəçi haqqında məlumat 
verib. Diqqətə çatdırıb ki, 
Ü.Mürsəlova Birləşmiş Ərəb 
Əmirliyində və Türkiyənin 
İstanbul şəhərində pediat-
rik nevrologiya üzrə rotasiya 
keçib. İsrailin Rambam Hos-
pitalında 3 aylıq təkmilləşmə 
kursunda olub. Onun “Milli 
nevrologiya jurnalı”nda və 
Moskvada “İnternauka” jurna-
lında elmi məqalələri dərc olu-
nub. Azərbaycan Uşaq Nevro-
loqlar Assosiasiyasının üzvü, 
ATU-nun doktorantıdır.  

Bundan sonra məruzəçi 
çıxışında yenidoğulmuşlar 
arasında qeyri-travmatik kəl-
lədaxili qansızmaların risk fak-
torları, neonatal itkilər, klassi-
fikasiyalar və görülməsi lazım 
olan tədbirlərdən bəhs edib. 
O bildirib ki, vaxtından əvvəl 
doğulmuş uşaqlar beyində 
və ətraflarda qanaxmalardan 
əziyyət çəkirlər: “Beyin qana-
ması riski həyatın ilk 5 günün-
də ən yüksək olur. Qanamalar 
çətin doğuş zamanı və ya yeni 
doğulmuş körpədə yaranan 
ağırlaşmalar nəticəsində part-
laya bilən qan damarlarının 
inkişaf etməməsi nəticəsində 
yaranır. Buna görə də neona-
tal bölmədə standart prosedur 

qanaxmanı aşkar etmək üçün 
bütün vaxtından əvvəl doğul-
muş körpələrdə beyin ultrasəs 
müayinəsini aparmaq çox va-
cibdir. Bu müayinə müşahidə 
müddəti ərzində müntəzəm 
olaraq aparılır”.

Diskussiya şəklində aparılan 
müzakirələrdə Rezidentura və 
magistratura şöbəsinin müdir 
müavini, assistent Namiq Xəli-
lov dünyanın müxtəlif regionla-
rında yenidoğulmuşlarda kəllə-
daxili qansızmaların rastgəlmə 
tezliyinin kəskin fərqləndiyini 
bildirib. O deyib ki, Türkiyədə 
və İranda bu patologiyanın ge-
niş yayılması onun ölkəmizdə 
də yayılma ehtimalının yüksək 
olduğunu göstərir. 

Professor Aytən Məmməd-
bəyli yenidoğulmuşlar üçün 
kəllədaxili qansızmaların çox 
yüksək dərəcəli ölüm və əlilliyə 
səbəb olma təhlükələrindən 
biri olduğunu deyib. Vurğula-
yıb ki, perinatal patologiyalar 
arasında bu patologiya kiçik 
paya sahib olsa da, ölüm sə-
bəbləri arasında onun payı 10 
dəfə yüksəkdir. 

Fizioterapiya və tibbi rea-
bilitasiya kafedrasının müdiri, 
dosent Paşa Mehdiyev isə 
gələcəkdə bu cür körpələrdə 
olan prediktorlar və onlara mü-
daxilədə mütləq fizioterapiya-
ya ehtiyac olduğunu deyib.

Qeyri-travmatik kəllədaxili 
qansızmalar müzakirəyə çıxarılıb

ATU-nun Tədris Terapevtik Klinikasında Rezidentura və 
magistratura şöbəsi Nevrologiya kafedrası ilə birgə seminar 
keçirib. Bildirilib ki, Kliniki Tibbi Mərkəzin nəzdindəki Uşaq 
Nevroloji Xəstəxanasının həkimi, uşaq nevroloqu Ülkər Mür-
səlova “Yenidoğulmuşlar arasında qeyri-travmatik kəllədaxili 
qansızmalar” mövzusunda məruzə ilə çıxış edəcək. 

ATU-nun Tədris Cərrahiyyə Klinikasının Klinik diaqnostik laboratoriyası 
Rezidentura ve magistratura şöbəsi ilə birgə rezidentlər üçün növbəti seminar 
keçirib.

 Allah rəh mət elə sin!
Azər bay can Tibb Uni ver si-

te ti nin rek tor lu ğu və kol lek-
ti vi uni ver si te tin müəl li mi, 
hə kim-nev ro pa to loq 

İsa Alışanovun 
vəfatından kədərləndiyini 

bildirir və mərhumun ailəsinə 
dərin hüznlə başsağlığı verir. 

Epi de miolo gi ya və bios ta-
tis ti ka, Tib bi mik ro biolo gi ya 
və im mu no lo gi ya ka fed-
ra la rı və "Tə bib" qə ze ti nin 
əmək daş la rı Epi de miolo gi ya 
və bios ta tis ti ka ka fed ra sı nın 
mü di ri, pro fes sor İba dul la 
Ağa ye və qar da şı

Həm dul la Ağa ye vin 

və fa tın dan kə dər lən dik lə ri ni 
bil di rir və də rin hüzn lə baş sağ lı ğı 
ve rir lər. 

Ailə təbabəti kadefrasının 
əməkdaşları kafedranın dosenti 
Səidə Xanməmmədovaya atası

Qiyas müəllimin
vəfatından kədərləndiklərini 

bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 
verirlər.

Ailə tə ba bə ti ka fedra sı nın 
əmək daş la rı ka fed ra nın as sis ten ti 
Ye ga nə Hey də ro va ya ba cı sı 

Təranə xanımın
vəfatından kədərləndiklərini 

bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 
verirlər.

Farmakologiya kafedrasının 
əməkdaşları kafedranın baş 
müəllimi İlqar Tahirova 
qardaşı

Şamil Tahirovun
vəfatından kədərləndiklə-

rini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər.

Əczaçılıq texnologiyası və 
idarəçiliyi kafedrasının kol-
lektivi kafedranın assistenti, 
Aynurə xanıma qardaşı

 Anarın
vəfatından kədərləndiyini 

bildirir və dərin hüznlə başsağ-
lığı verir.

Uşaq cərrahlığı kafedrası-
nın əməkdaşları kafedranın 
müdiri,  professor Ramiz  
Poluxova qaynatası 

Əli müəllimin
vəfatından kədərləndiklə-

rini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər.

II Uşaq xəstəlikləri kafedra-
sının əməkdaşları kafedranın 
dosenti Aynur Poluxovaya 
atası

Əli Poluxovun
vəfatından kədərləndiklə-

rini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər.

II Uşaq xəstəlikləri kafedra-
sının əməkdaşları kafedranın 
dosenti Tahirə Pənahovaya 
atası

Tahir Pənahovun
vəfatından kədərləndiklə-

rini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər.

II Uşaq xəstəlikləri kafedra-
sının əməkdaşları kafedranın 
dosenti  Fatimə Seyidbəyova-
ya anası

Leyla Seyidbəyovanın
vəfatından kədərləndiklə-

rini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər.

Baş redaktorBaş redaktor Müəlliflərlə redaksiyanın mövqeyi Müəlliflərlə redaksiyanın mövqeyi 
üst-üstə düşməyə bilər.üst-üstə düşməyə bilər.
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